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هدف دشمن است

تمام اجزای عملیات 
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کارگران ایرانی رقم خورد

 کثیرالانتشار

إنِاَّ لّلّه وإنِاّ إلِیَهِ رَاجِعُونَ

شهادت رئیس جمهور مردمی، محبوب و انقلابی 

 و دیگر همراهان ایشان در حین خدمت به محروم 
ترین نقاط کشور را به ساحت مقدس امام زمان)عج(، 
رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام تقلید و عموم ملت 
شریف ایران تسلیت و تعزیت عرض نموده و برای 
از  درجات  علو  و  الهی  عفران  سانحه  این  شهدای 

خداوند متعال مسئلت می نماییم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

      *آیت الله سید ابراهیم رئیسی*

خداحافظخداحافظ
  خادمِ صدیقِ خادمِ صدیقِ 

مردممردم
علی ستاری 

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، سی ام اردیبهشت ماه می توانست یک روز خاص 
برای جمهوری اسلامی ایران باشد، در این روز بعد از مدتها تنش و تلاش بدخواهان 
برای ایجاد اختلاف بین دولت های ایران و جمهوری آذربایجان، روسای جمهور دو 
کشور برای افتتاح پروژه ای مشترک کنار هم آمدند تا نشان دهند جمهوری اسلامی 

ایران از هیچ معادله ای در منطقه کنار گذاشتنی نیست.
 اما این روز با یک اتفاق تلخ تبدیل به روزی تلخ، دلهره آور و نگران کننده شد، 
خبرهایی در رابطه با مفقود شدن بالگرد رئیس جمهور و بعد از آن سقوط که بعدها 
به " فرود سخت " تعبیر شد به تیتر یک رسانه های ایران، منطقه و دنیا تبدیل شد؛ 
از همان ساعات نخست مخابره شدن این خبر جست و جو برای یافتن رئیس جمهور 

و همراهان وی آغاز شد.
جمهوری اسلامی ایران در این پروازِ تلخ چند تن از بهترین و تکرار نشدنی ترین 
فرزندانش را گم کرده بود؛ سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری بود که سال ها 
داشتن چنین اویی را آرزو می کردیم؛ فارغ از مشکلاتی که در همه دولت ها مشترک 
بوده است؛ شخص رئیس جمهور انسان صادقی بودند و مردم داری ایشان بی نظیر 
بود؛ هشتمین رئیس جمهور ایران تلاش زیادی کرد تا بتواند اختلاف و شکاف بین 
مردم و مسئولین را از بین ببرد از این رو آقای رئیسی یک تحول بزرگ در دولت 
داریِ جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرد؛ البته قطعا همه دوران پر خیر و برکت 
حضور ایشان در آستان قدس رضوی را به خاطر دارند دورانی که آستان عمومی تر 
شد و امکان خدمت در این آستان مقدس برای همه دلباختگان مکتب حضرت رضا 
علیه السلام فراهم گردید و خیلی از زیارت نرفته ها در قالب زیارت اولی ها به پابوس 

حضرت شمس الشموس امام رضا علیه السلام مشرف شدند.
حضور سید ابراهیم رئیسی در قوه قضاییه، آغاز تحول در عدلیه بود و بسیاری از 
ایرادات در این قوه نیز رفع شد و قطعا خدمات آن دوران را به یاد دارند دورانی 
که باعث شد همه از سید ابراهیم رئیس الساداتی برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری دعوت کنند و او به شخصیتی تبدیل شود که در آوردنش هم چپی ها و 

راستی ها و هم مستقلین و بیش از همه مستضعفین نقش داشتند.
دیگر شخصیت برجسته ای در هلی کوپتر مذکور حضور دارد؛ آیت الله سید محمد 
تقی آل هاشم است؛ شخصیتی که از سوی مردم آذربایجان لقب و عنوان " سیدِ 

شریف " را کسب کرده است و با مردم داری و مردم یاری شناخته می شود.
 آل هاشم امام جمعه ای بود که پرچم تحول در نهاد امامت جمعه را بلند کرد و با 
اقداماتش خیلی زود مورد ستایش همه مردم کشور قرار گرفت، همین چند ماه 

پیش بود که او با کسب حدود ۹۰۰ هزار رای رکود رای آوری در انتخابات مجلس 
خبرگان را شکست و تقریبا توانست رای همه آن هایی را که پای صندوق آمده 

بودند به نام خود کند.
سید شریف امامی است که نشان داد فقط امام جمعه نیست بلکه امام تمام روزهای 
مردم است؛ او با شادی های مردم شاد می شد و با غم هایشان غمگین، هم دوش 
جوانان شهر به استادیوم فوتبال می رفت و از تیم محبوب جوانان استانش حمایت 
می کرد؛ او با تاکسی تردد می کند، خودش نان می خرد و اهل سینما رفتن است؛ 
عملکرد خیره کننده آل هاشم موجب شد که آذربایجان به عنوان ستون محکم 

انقلاب در خط مقدم مبارزه با فتنه ها باشد.
سومین همراه مطرح رئیس جمهور را باید وزیر امور خارجه دکتر امیر عبداللهیان 
بدانیم؛ دیپلماتی که توانست دیپلماسی را با میدان در کشور هماهنگ کند و دوباره 
اقتدار ایران به عرصه دیپلماسی بازگرداند؛ دوره وزارت او ؛ دوره ای پر فراز و نشیب 

است اما در اوج اقتدار!
مالک رحمتی چهارمین شخصیت برجسته در این پرواز است؛ استانداری که او را 
هم باید مثل آیت الله رئیسی و آیت الله آل هاشم شخصیتی تحول گرا بدانیم که 

قطعا در آینده به الگویی برای تمام استانداران کشور تبدیل خواهد شد.
از  جمعی  دیدار  در  نیز  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
خانواده های سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد امام رضا )ع( برگزار شد، با 
ابراز تاثر از حادثه نگران کننده برای رئیس جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: 
امیدواریم خداوند متعال رئیس جمهور مغتنم و همراهان ایشان را به آغوش ملت 

برگرداند و همه برای سلامت این جمع خدمت گزار دعا کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امیدواریم خداوند متعال نعمت خدمت گزاری رئیس 
جمهور محترم و همراهان ایشان را از کشور سلب نکند اما مردم عزیز مطمئن باشند 
مسئولین با جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند و ما هم توصیه هایی 

را که لازم بوده، به آنها کرده ایم.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، 

هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی آید.
آیت الله رئیسی را باید سید مظلوم ملت ایران دانست؛ او مانند استادش شهید 
بهشتی مورد تهمت ها و طعنه های زیادی بود و خیلی ها باید امروز خجالت بکشند.

رئیسی شاید دیگر تکرار نشود؛ شاید دیگر این مملکت رئیس جمهور، امام جمعه، 
اما همین  برسانند  قامت شهادت  به  را  باشد که خود  نداشته  استانداری  و  وزیر 
شهادت آن هم در شب میلاد امامی که سالیان سال خادمی اش را کرده است مهر 

قبولی بر کارنامه اش خورد.

عکس: سیدکاظم یوسفی _ دریای اندیشه

ضایعه  شهادت رئیس جمهور محترم 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی
و همراهان ایشان را به ملت شریف و خانواده های آنان 
تسلیت عرض نموده و برای روح آن عزیزان علو درجات

 از خداوند طلب می نمائیم.

روزنامه 
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سیاستسیاست

بنا بر پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب و در پی شهادت رییس جمهور، ۵ روز عزای عمومی اعلام شد.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیام تسلیتی فرمودند: »اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تسلیت میگویم.« آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
حین خدمت رسانی و افتتاح سد در استان آذربایجان شرقی طی سانحه ای به شهادت رسید. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور که برای افتتاح سد مرزی 

»قیز قلعه سی« به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، به علت سانحه ای که برای بالگرد حامل وی و همراهانش رخ داد،  به شهادت رسید.

رهبر انقلاب ۵ روز 
عزای عمومی اعلام 
کردند

سه شنبه 1 خردادماه  1403                               12 ذی القعده 144۵
        21 می 2024                                                                شماره 2031

پیام تسلیت فرماندار خمیر 

فرماندار شهرستان خمیر در پیامی شهادت ریاست 
رئیسی،  دکتر  الله  آیت  حضرت  جمهور  محترم 
آذربایجان  استاندار محترم  امور خارجه،  وزیرمحترم 
شرقی، امام جمعه محترم تبریز و همراهان ایشان را 
خدمت مقام معظم رهبری و مردم شهید پرور ایران 

اسلامی تسلیت گفت
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 

بندرخمیر؛ متن پیام  به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
شهادت هنر مردان خداست 

این مصیبت عظمی حین خدمت رسانی رئیس جمهور 
مجاهد و خستگی ناپذیر به مردم رخ داد و همگان را 
در بهت و غم جانگاه از دست دادن خادمان مردم و 

یاران صدیق انقلاب و رهبری فرو برد.
این مجاهد فی سبیل الله در تمامی برهه ها یار و یاور 
انقلاب و رهبری و منشا خدمات جهادی و بی تکلف 

بودند. 
راه روشن و عزتمند این سید جلیل القدر و همراهان 
و  آزادگی  مسیر   در  استقامت  همان  که  مظلومش 
آزادگان جهان است  از  و دفاع  به محرومان  خدمت 

ادامه خواهد یافت.
خدمتگزار  جمهور  محترم  ریاست  شهادت  اینجانب 
متعهد و پرتلاش و هئیت همراه را خدمت مقام معظم 
رهبری )مدظله عالی( و مردم شریف شهید پرور ایران 

اسلامی تسلیت عرض می نمایم.
میرهاشم خواستار  فرماندار شهرستان خمیر

انتخاب مسئول کارگروه 
محرومیت و سازندگی بسیج 

شهرداری های کشور

شهرداری  جهادی  های  گروه  و  بسیج  مسئول 
سازندگی  و  محرومیت  کارگروه  مسئول  بندرعباس 

بسیج شهرداری های کشور شد.
هم  همایش  دومین   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
اندیشی و هم افزائی مسئولان بسیج شهرداری های 
مراکز استان ها به میزبانی سازمان بسیج شهرداری 
زاده  عباسقلی  سردار  حضور  با  و  تبریز  کلانشهر 
فرمانده سپاه عاشورای استان آذربایجان شرقی، علی 
اکبر اسدی و حسن ستاری از سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور ، سرهنگ حسن زاده رئیس 
سازمان بسیج شهرداری تهران، سرهنگ ملاحسینی 
رئیس سازمان بسیج شهرداری تبریز، و روسای بسیج 
شهرداری های مراکز استان ها و حسین شهابی پور 
احمدی مسئول پایگاههای بسیج و گروه های جهادی 

شهرداری بندرعباس برگزار شد.
انتقال تجربیات  آن  اصلی  این نشست که هدف  در 
های  مناسبت  برای  ریزی  برنامه  و  بزرگ  شهرهای 
سازمان  رئیس  زاده  حسن  سرهنگ  بود،  رو  پیش 
در  ها  استان  تجارب  انتقال  اهمیت  بر  تهران  بسیج 
برنامه ریزی بهتر در پیشبرد اهداف بسیج تأکید کرد. 
شایان ذکر است در این جلسه کارگره هایی در حوزه 
های مختلف از جمله بحران، محرومیت و سازندگی، 
فرهنگی، علمی وآموزشی، سایبری و امور بین الملل 
تشکیل شد که حسین شهابی پور مسئول بسیج و 
مسئول  بندرعباس  شهرداری  جهادی  های  گروه 
کارگروه محرومیت و سازندگی بسیج شهرداری های 

کشورشد.

تحقق توسعه پایداری با دوری 
افراط و تفریط

تفریط  و  افراط  گفت:  هرمزگان  اسلامی  مرکز  مدیر 
اسلام  جهان  چالش های  از  یکی  به  جهان  سطح  در 
تبدیل شده است که باید برای تحقق توسعه پایدار و 

پیشرفت کشور به شدت از آن پرهیز کرد.
 به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام آصف باصره 
در دیدار امام جمعه اهل سنت شهرستان بندرلنگه که 
در دفتر مدیر مرکز اسلامی استان هرمزگان برگزار 
اسلامی  مرکز  عملی  برنامه های  به  اشاره  با  شد، 
برای تقویت وحدت شیعه و سنی در سراسر استان 
هرمزگان، اظهار کرد: بندرلنگه یکی از شهرستان های 
از  مهم در بحث تقویت وحدت محسوب می شود و 
سنی  و  شیعه  برادران  اتحاد  نماد  به عنوان  قدیم 

شناخته می شود.
 وی با اشاره به اهمیت راهبُردی شهرستان بندرلنگه از 
ابعاد مختلف، عنوان کرد: برای حفظ و تقویت وحدت 
حاکم بر استان هرمزگان و شهرستان بندرلنگه باید 
فضایی را فراهم کنیم تا علمای اهل سنت و شیعه به 

تبادل نظر و گفتگو بپردازند.
برگزاری  هرمزگان،  استان  اسلامی  مرکز  مدیر   
را  شیعه  و  اهل سنت  برادران  میان  مستمر  جلسات 
باعث نزدیکی قلوب به یکدیگر دانست و بیان کرد: 
افراط  و تفریط در سطح جهان به یکی از چالش های 
برای تحقق  باید  جهان اسلام تبدیل شده است که 
توسعه پایدار و پیشرفت کشور به شدت از آن پرهیز 

کرد.

خبــــر

شهردار و رییس شورای شهر قشم 
شهادت رئیس جمهور و هیات همراه 

را تسلیت گفتند

شهردار و رییس شورای اسلامی شهر قشم با صدور پیام 
مشترکی، شهادت رئیس جمهور و جمعی از همراهانش در 
تسلیت  را  مردم  به  راه خدمت  در  بالگرد  سانحه سقوط 

گفتند.  
میرداد  تسلیت  پیام  در   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
میردادی و حبیب بازماندگان قشمی آمده است: خبر تلخ 
و دردناک عروج ملکوتی و شهادت رئیس جمهور مردمی، 
خادم الرضا)ع(، خدمتگزار راستین و بی ادعا، عالم مجاهد 
و نستوه حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، وزیر امور 
و  شرقی  آذربایجان  استاندار  تبریز،  امام جمعه  خارجه، 
جمعی از همراهان، دل همه ملت شریف ایران اسلامی 

و آزادگان جهان را به درد درآورد.
شهادت  مُهر  شده،  تصریح  تسلیت  پیام  این  ادامه  در 
و  مجاهد  مردمی،  جمهور  رئیس  درخشان  کارنامه  بر 
مزد  و  بست  نقش  ایران  شریف  ملت  صدیق  خدمتگزار 
مجاهدت خالصانه اش را با کسب جایگاه رفیع شهادت در 

مسیر خدمت دریافت کرد.
در ادامه پیام تسلیت شهردار و رییس شورای شهر قشم، 
آمده است: به یقین مسیر پرافتخار خادم الرضا)ع( رئیس 
جمهور شهید با استعانت از درگاه پروردگار توسط دیگر 
خدمتگزاران مخلص نظام اسلامی استمرار خواهد یافت؛ 
به محضر حضرت  را  اسفناک رخ داده  اینجانبان ضایعه 
ولیعصر)عج(، رهبر فرزانه انقلاب و مردم شریف تسلیت و 

به روح معظم آن شهیدان درود می فرستیم.
رئیسی  ابراهیم  سید  الله  آیت  ایرنا،  گزارش  به 
خادم الرضا)ع( و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 
که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت 
افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز،  از مراسم 
در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
با  همزمان  همراهان،  تمامی  همراه  به  بود،  شده  هوایی 
شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام 

رفیع شهادت نایل شد.
هیأت دولت در پی شهادت رئیس جمهور و هیأت همراه 
در بیانیه ای آورد: مسیر پر افتخار و خدمت با تاسی به 
روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم 
ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و کوچکترین 

خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.
حجت الاسلام آل هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
مالک  خارجه،  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  تبریز، 
مهدی  سید  سردار  شرقی،  آذربایجان  استاندار  رحمتی 
تعدادی  و  رئیس جمهور  حفاظت  یگان  فرمانده  موسوی 
بالگرد حامل  از سرنشینان  بالگرد  از محافظین و خدمه 

رئیس جمهور بودند.
آیت الله سیّد ابراهیم رئیس الساداتی ۶۴ ساله هشتمین 

رئیس جمهور ایران بود.
و  بود  مشهد  مقدس  شهر   ۱۳۳۹ آذر   ۲۳ متولد  وی 
اول  معاونت  و  قضاییه  قوه  ریاست  مسئولیت هایی چون 
این قوه، دادستانی کل کشور، عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نائب رئیسی مجلس خبرگان رهبری و 

تولیت آستان قدس رضوی را در کارنامه داشت.
رهبر انقلاب شهریور ماه به مناسبت هفته دولت ضمن 
قدردانی و تمجید از عملکرد خوب و قوی دولت در برخی 
بخش ها از جمله »کارهای زیربنایی«، »رشد شاخص های 
کلان اقتصادی« و »سیاست خارجی«، گفتند: حضور در 
بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و متواضعانه با 
آن ها، بسیار با ارزش است. ساده زیستی،   مواضع انقلابی، 
روحیه جهادی و بکارگیری جوانان در رده های گوناگون 
مدیریتی را از دیگر کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.

عالم اهل سنت: 

مردان خدا جز به شهادت راضی 
نخواهند شد

شیخ محمد صالح امینی از عالمان اهل سنّت جنوب کشور 
گفت: مردان خدا چه در میدان  و چه در کارزار خدمت به 
خلق جز به شهادت به هیچ چیز دیگري راضي نخواهند 

شد.
به گزارش دریای اندیشه ، شیخ محمد صالح امینی امام 
اهل سنت طبل قشم در پیامی آورده: بسم الله الرحمن 
من  ونقص  والجوع   الخوف  من  بشئ   الرحیمولنبلونکم 
الیه  وانا  وبشّرالصابرین*انا لله  والثمرات  والانفس  الاموال 
راجعوندر آستانه خرداد پرحادثه ملت عظیم ایران اسلامي 
در بوته ي امتحان الهي دیگري قرار گرفت.امتحاني که 
کارزار  در  چه  و  میدان   در  چه  خدا  مردان  کرد  ثابت 
خدمت به خلق جز به شهادت به هیچ چیز دیگري راضي 
نخواهند شد.ضایعه تلخ و شهادت حضرت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسي رئیس جمهورمحبوب و مردمي به همراه 
عالم عالیقدر حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم نماینده 
محترم ولي فقیه وامام جمعه معزز تبریز و وزیر سختکوش 
امور خارجه دکتر امیرعبداللهیان وجمع همراه به شدت 
باعث تاثر وتالم گردید.اینجانب این ضایعه بزرگ را محضر 
رهبر معظم انقلاب اسلامي، ملت شهیدپرور  و سرافراز 
ایران، هیات دولت و خانواده شهداي این سانحه جانکاه 
با  از خداوند سبحان همنشیني  و  نموده  تسلیت عرض 
این  براي شهیدان سربلند  را  اولیاء واوصیا وعلو درجات 

حادثه مسئلت دارم.

خبــــر

با  ایران  جامعه  اینکه  بیان  با  مجلس  در  بندرعباس  مردم  نماینده 
نظر دارد، گفت:  را تحت  اپوزیسیون  و  هوشمندی توطئه های دشمنان 
ملت بزرگ ایران، مصرّانه بر اهداف و منابع ملی خود به صورت استوار 

ایستاده است.
علنی  نشست  در  تازیانی  آشوری  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، ضمن تسلیت جان 
باختن تعدادی از هموطنان در جریان سیل اخیر استان خراسان، گفت: 
امروز یک بار دیگر در بلندای تاریخ ایستاده ایم، تاریخی که در ۴ سال 
گذشته منبع فرصت های بی نظیر و تهدیدات متنوع بود و اتفاقات و 

روندهای آینده را پدید آورده است.
نماینده مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، ابوموسی و خمیر در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه امروز ملزم به ارزیابی وجدان خود 
هستیم که چه مقدار از انتظارات مردم را تحقق بخشیده و در چه اموری 
داشت:  اظهار  کنیم،  عمل  هوشمند خویش  جامعه  تراز  در  نتوانستیم 
در طول این ۴ سال، مرور برخی از پیچیدگی های حوادث و روندهای 
کشور، می تواند درس آموز باشد چرا که باید واقعیت های تاریخی و 
ضرورت های ملی خویش را ببینیم. نخست اینکه حوادث تلخی که از 
تابستان ۱۴۰۱ آغاز و طی چند ماه تداوم یافت، تصویری از برنامه های 
پیچیده کشورهای غربی و جریان های معاند بود که نظم، پایداری، ثبات 

و اقتدار کشور و پیوندهای دولت و ملت را هدف قرار داده بود.
براندازانه تلاش  تمایلات  و  به آشوب  با دامن زدن  آنها  ادامه داد:  وی 
کردند تا تغییرات ناخواسته ای را بر کشور تحمیل و انسجام و پیوستگی 
جمعی را فرسوده و فروپاشی ملی را رقم بزنند. این توطئه به گونه ای 
طراحی شده بود که بهمن گونه، التهابات گسترده ای را به کشور تحمیل 
کرد تا نقطه آغازی برای وارد کردن فشار به کشور و وادار کردن نظام 

به تسلیم باشد.
آشوری تازیانی همچنین با بیان اینکه این شرایط امید واهی را در دل 
با  را  بیرونی همه جانبه  توانند فشار  بود که می  ایجاد کرده  دشمنان 
التهابات درونی پیوند زده و از امتزاج آن، وجود نامبارک بی نظمی را 
ایجاد و تزلزل را در اراده جمعی و تصمیم، حاصل آورند، اظهار داشت: در 
نقطه مقابل درایت و هوشمندی رهبر معظم انقلاب و آگاهی و عقلانیت 
جامعه و اراده مستحکم، ملت سرافراز ایران را در عالی تری بنیان های 
قدرت ملی خویش قرار داد که حسنات و برکات آن به زودی آشکار شد 
و این عزتمندی به ویژه در صحنه خارجی و جایگاه ملی ایران مداوما 

تقویت می شود.
این  اینکه  به  اشاره  با  یازدهم همچنین  نماینده مردم در مجلس  این 
و هوشمندی  تجربه  عقلانیت،  به  اتکا  با  که  بود  ایران  جامعه سرافراز 
به  خود  اساسی  های  سرمایه  و  منابع  و  ملی  های  داشته  از  تاریخی 
درستی صیانت و حیرانی را به دشمنان تحمیل کرد، گفت: در طی ۴ 
سال گذشته منادیان نظم جهانی نسبت به ایران سربلند، نه از شدت 
خصومت خویش کاستند و نه از افکار توطئه اندیشانه خود کوتاه آمدند. 
از تمامی ابزارها و منابع نرم و سخت برای ایجاد نارضایتی و سرخوردگی 
و  مضمحل  را  اجتماعی  های  سرمایه  و  شد  استفاده  ایران  جامعه  به 

مستهلک کردند.
وی اضافه کرد: دشمنان امکانات جامعه بین المللی را به کار گرفتند 
تا جامعه ایران از ظرفیت های علمی، نظری، معرفتی و تخصصی دور 
پیشرفت  و  وفاق  توسعه  برای  را  خود  راهبردی  الگوی  نتواند  و  بماند 
خویش تحقق بخشد. هدف آنها ممانعت از تحکیم قدرت ملی، کسب 
پایداری جمعی و جلوگیری انسجام در روندهای توسعه علمی و آبادانی 

کشور است.
افزود: این در حالی بود که واقعیات کشور گویای آن  تازیانی  آشوری 
استوار  و  پویا  ایران  علیرغم همه تلاش های دشمن، جامعه  است که 
مانده و با صبوری و متانت از منابع امنیت و روند توسعه ای خود صیانت 
و  منافع  چارچوب  در  هوشمند  و  مصمم  و  دارد  اصرار  آن  بر  و  کرده 

استحکام و انسجام مالی، حرکت خود را استمرار بشخید.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان با بیان اینکه استمرار فشارهای 
توازی  در  و  دو هدف  با  آن  از  ناشی  های  آسیب  تحمیل  و  اقتصادی 
از سویی  قرار داشت، گفت: دشمنان  کار دشمنان  یکدیگر در دستور 
توسعه  روند  تا  کردند  محدود  را  کشور  ای  سرمایه  و  اقتصادی  منابع 
ای ایران در چشم انداز آینده را با مشکل مواجه کنند و از سوی دیگر 
با محبوس سازی منابع و سرمایه مورد نیاز کشور از طریق تحریم ها، 
فشارهای اقتصادی را به ایران تحمیل کردند تا عاملی برای تحریک و 

برافروختگی مردم و ایجاد روندهای تعارض گرایانه باشد.
وی بر همین اساس یادآور شد: امروز جامعه ایران توطئه و اندیشه های 
دشمنان و رفتارهای ابلهان اپوزیسیون ابزاری را با هوشمندی، تحت نظر 

داشته و مصرانه بر اهداف و منابع ملی استوار ایستاده است.
آشوری تازیانی با یادآوری این مطلب که عملیات »طوفان الاقصی« که 
با نوید وعده صادق آغاز شد را نقطه امیدی برای اضمحلال صهیونیسم 

بین الملل و حامیان آنها که امروز به لطف الهی برکات آن بر همگان 
آشکار شده، عنوان کرد: امروز ظلمت منادیان نظم جهانی و عداوت آنها 
نسبت به بشریت بیش از پیش آشکار شد. دوران مهمی برای بیداری، 
که  آمده  به وجود  و ستمگران  ظالمان  علیه  بسیج جهانیان  و  آگاهی 
نورانیت  و  آورده  به صحنه  را  و جور  علیه ظلم  ها  ملت  خروش همه 
خورشید تابناک آگاهی و عدالت طلبی را جلوه ای جهانی بخشیده است.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس یازدهم افزود: در کنار این واقعیات 
نباید کاستی ها و مشکلات کشور را نادیده گرفت. مردم علیرغم موفقیت 
ها و دستاوردهای حاصل از برنامه و سیاست های کشور، کماکان شاهد 
ناترازی ها و عدم تعادل های بسیاری هستند. آنچه مردم را آزرده خاطر 
می کند، شکاف ها و ناعدالتی هایی است که در اثر ناکارآمدی، نگاه 

غیرتخصصی و یا مداخلات غیرمسئولانه بر کشور تحمیل شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
خاطرنشان کرد: افزایش شکاف طبقاتی، ناتوانی و محرومیت بخشی از 
جامعه از حداقل زندگی، توزیع نامناسب و ناعادلانه امکانات، فرصت ها، 
منابع و دسترسی های رانت جویانه غیراخلاقی و غیرقانونی به امکانات 
و فرصت های کشور توسط عده ای محدود، کم توجهی به روندهای 
ناکارآمدی و تبعیض آمیز، عدم اصلاح سیاست های محدودکننده برای 
حضور و مشارکت نسل جوان و نخبه کشور، کم توجهی به مشکلات، 
گلایه مندی ها، بدبینی ها و بی اعتمادی ها و بعضا نارضایتی های مردم 

ایران از جمله مسائلی است که باید برطرف شود.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس:

ممانعت از تحکیم قدرت ملی،توسعه و آبادنی کشور هدف دشمن است

سید  شهادت  تسلیت  ضمن  هرمزگان  استاندار   
مردمی  و  محبوب  جمهور  رییس  رییسی  ابراهیم 
کشورمان و هیات همراه، گفت: این ضایعه دردناک، 
می دهد  تسکین  را  ما  که  آنچه  و  است  بزرگی  داغ 

حضور و همدردی مردم است.
به گزارش دریای اندیشه، مهدی دوستی در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان که با حضور فرمانده 
بندرعباس،  فرماندار  استان،  سجاد)ع(  امام  سپاه 
استانی  مسئولان  از  جمعی  و  بازرگانی  اتاق  رییس 
محبوب  جمهور  رییس  شهادت  تسلیت  عرض  با 
امور  وزیر  جمله  از  همراه  هیات  و  کشور  مردمی  و 
خارجه، امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی 
اظهار  شد،  برگزار  جمهور  رییس  حفاظت  تیم  و 
انقلاب،  معظم  رهبر  به  را  دردناک  واقعه  این  کرد: 
تسلیت  هرمزگان  مردم  و  اسلامی  ایران  ملت  تمام 

می گویم.
وی با اشاره به اینکه مسیر خدمت رسانی به مردم 

بیان کرد: ما تجربه  یافت،  ادامه خواهد  بدون وقفه 
تاریخی داریم و در برهه های مختلف خون شهیدان 
باعث ماندگاری انقلاب شده و ادامه راه این انقلاب 

برگرفته از خون شهدا بوده است.
این  شد:  یادآور  هرمزگان  در  دولت  عالی  نماینده 
به  راه خدمت  در  نیز  امروز  پاک شهدای  خون های 

مردم بر زمین ریخته شده و به طور قطع جان تازه ای 
به انقلاب اسلامی خواهد داد.

وی تصریح کرد: رهبرمعظم انقلاب مسیر را مشخص 
کردند و تاکیدی که داشتند ادامه خدمت بدون وقفه 
به مردم عزیز بود و اینکه حرکت جمهوری اسلامی با 
تمام قدرت و قوا ادامه خواهد داشت، مردم ایران از 
این دست تجربه های سخت بسیار دارند و روز به روز 
مستحکم تر شدند تا این انقلاب را به دست صاحب 

اصلی یعنی امام عصر بدهند.
به مردم مطابق  بی وقفه  داد: خدمات  ادامه  دوستی 
دارد،  ادامه  انقلاب  رهبرمعظم  دستورات  و  منویات 
العاده  فوق  نشست های  تشکیل  با  نیز  دیروز  از 
تصمیماتی برای مسائل مختلف اتخاذ شد و بازدیدی 

هم از بندر شهید رجایی و گمرکات داشتیم.
شهدای  بزرگداشت  و  گرامیداشت  برای  افزود:  وی 
عزیز مراسماتی در سراسر استان برگزار خواهد شد 

که اطلاع رسانی در این زمینه انجام خواهد گرفت.

استاندار هرمزگان: 

شهادت رییس جمهور و هیات همراه داغ بزرگی است

این شهرستان در زمینه  از خواسته های دیرینه  مردم   رییس شورای اسلامی شهر بشاگرد عنوان کرد که یکی 
تاسیس چندین پایگاه اورژانس ۱۱۵ پس از سال ها با پیگیری های انجام شده و همت مسئولان دولت سید محرومان  
و  منطقه دورافتاده  این  و درمان  بهداشت  به عنوان تحولی در بخش  این خبر خوب  از  یافت که می توان  تحقق 

کم برخوردار یاد کرد.
به گزارش دریای اندیشه، حسن باقری، شهادت رئیس جمهور مردمی و هیات همراه را تسلیت گفت و افزود: نگاه 
پیشرفت محور دولت سیزدهم به مناطق محروم بر کسی پوشیده نیست و جا دارد به مردم بشاگرد اعلام کنیم که 
ساختمان پایگاه اورژانس ۱۱۵ جگدان از توابع بخش مرکزی تکمیل شده است و به زودی پایگاه های اورژانس شهر 
سردشت و روستای دشت صحرا از توابع بخش گوهران و همچنین روستاهای درنگمدو و سیت و ماسیتی در بخش 

گافر و پارموند نیز جانمایی و کار ساخت ساختمان آن ها آغاز خواهد شد.
وی ضمن قدردانی از این خدمات ارزنده که در راستای شعارهای دولت سیزدهم مبنی بر توجه ویژه به مناطق 
محروم و کم برخوردار انجام شده است، ابراز کرد: همچنین با پیگیری های انجام شده، طی ۲ تا سه سال اخیر حدود 

۱۰خانه بهداشت نیز به روستاهای شهرستان بشاگرد اضافه شده است.
دبیر مجمع مطالبه گران بشاگرد اظهار کرد: امیدواریم دولت خدمتگزار و مردمی علاوه بر خدمات متعددی که 
در حوزه های راه، آب، برق و توسعه اقتصادی این منطقه انجام داده و در دستور کار دارد، به تجهیز کامل تنها 

بیمارستان این شهرستان نیز توجه خاصی داشته باشد.
به گفته وی: در سال های اخیر گام های بلندی در راستای پیشرفت و آبادانی این منطقه برداشته شده است که 
می طلبد مردم قدرشناس منطقه بدانند، این دولت چه نگاه ارزشمندی به این خطه پرگهر داشته و انشالله خواهد 

داشت.
شهرستان بشاگرد با ۴۵ هزار نفر جمعیت در ۳۳۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده 
است و از جمله مناطق کم برخوردار به شمار می رفت اما دولت شهید آیت الله رئیسی مسیر توسعه این دیار را 

پایه گذاری کرد.
   شهرستان بشاگرد بینِ استان های هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان محصور بوده و با مساحت ۹ هزار و 

۲۰۰ کیلومتر مربع ، شامل ۲ شهر ) گوهران و سردشت( و سه بخش )مرکزی، گوهران و گافر و پارموند( است.
مردم بشاگرد که در منطقه  کوهستانی شرق هرمزگان زندگی می کنند تا بامداد برای رئیس جمهور و هیات همراه، 

دعا کردند.

رییس شورای اسلامی شهر بشاگرد:

توجه به پیشرفت و آبادانی  بشاگرد 
که در دولت "عزیز محرومان " محقق شد

مدیرعامل منطقه آزاد کیش: 

آیت الله رییسی سید شهیدان راه خدمت است

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش طی پیامی  شهادت 
آیت الله سید ابراهیم رییسی رییس جمهور کشورمان و 
هیات همراه در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت و 

افزود: ایشان سید شهیدان راه خدمت است.
به گزارش دریای اندیشه ،  »رحیم سرهنگی« در این 
اسلامی  جامعه  در  الگو  یک  را  رییسی  الله  آیت  پیام 
عنوان کرد و گفت: آیت الله رییسی پس از یک عمر 
جهاد در خدمت به مردم، به یاران شهیدش پیوسته 

است.
وی  ادامه داد: ایشان یک چهره در تراز انقلاب اسلامی 

بود و در دل مردم جای داشت.
در ادامه این پیام آمده است: با دلی آکنده ازغم، شهادت سید مردمی، »سید ابراهیم رئیسی« 
رییس جمهور کشورمان، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت الاسلام و المسلمین آل 
هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی سر تیم حفاظت رییس جمهور و دیگر عزیزان همراه را به به شریف 

جزیره کیش و هم وطنان عزیز تسلیت عرض می کنیم.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رییسی خادم الرضا)ع( و هشتمین رییس جمهوری اسلامی 
ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی 
به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به 
همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع 

شهادت نایل شد.
حجت الاسلام آل هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل رییس جمهور بودند.

آیت الله رییسی متولد ۲۳ آذر ۱۳۳۹ شهر مقدس مشهد بود و مسوولیت هایی چون ریاست قوه 
قضاییه و معاونت اول این قوه، دادستانی کل کشور، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

نائب رئیسی مجلس خبرگان رهبری و تولیت آستان قدس رضوی را در کارنامه داشت.
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3 جریمه 205 میلیارد ریالی 
برای اظهار خلاف واقع

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکومیت ۲۰۵ میلیارد و ۱۷۷ میلیون ریالی قاچاقچی گوجه فرنگی خبر داد. به گزارش دریای اندیشه به نقل از هرمزگان 
امروز  کیومرث حسن پور گفت: پرونده قاچاق ۴۰ هزار کیلوگرم گوجه فرنگی به ارزش ۲۰ میلیارد و ۵۱۷ میلیون ریال در شعبه ویژه تعزیرات حکومتی بندرلنگه 
رسیدگی شد .وی افزود: شعبه با توجه به اظهار خلاف واقع، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط محموله کالای کشف شده، جلوگیری از فعالیت بازرگانی به 
مدت یک سال، شرکت و مدیران آن را به پرداخت ۲۰۵ میلیارد و ۱۷۷ میلیون ریال جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش ریالی تخلف محکوم کرد.

زیرساخت آبرسانی طرح نهضت 
ملی مسکن شهر دشتی پارسیان به 

پایان رسید

 با هدف ایجاد زیرساخت های طرح نهضت ملی مسکن، 
به  آبرسانی  عملیات  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
محدوده طرح نهضت ملی مسکن شهر دشتی پارسیان 

را به پایان رساند.
به گزارش دریای اندیشه، عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح جزئیات این 
پروژه گفت: در راستای اجرای این طرح، 3 کیلومتر شبکه 
توزیع آب اجرا و سه حوضچه بتنی نیز احداث شده است.
وی تصریح کرد: با بهره برداری از این پروژه، زیرساخت های 
لازم برای تأمین آب پایدار جمعیتی بالغ بر ۱۲۰۰ نفر 

فراهم آمده است.
 مدیرعامل آبفای هرمزگان افزود: برای تکمیل این پروژه، 

مبلغی بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
به گفته حمزه پور، آب مورد نیاز مشترکان طرح نهضت 

ملی مسکن از چاه های آب شرب دشتی تأمین می شود.
وی تکمیل این پروژه را گامی مهم در جهت تحقق اهداف 
دولت در تامین زیرساخت های طرح نهضت ملی مسکن 

عنوان کرد.

فرمانده انتظامي شهرستان بستک:

کوییک با ۳۶ کیلو تریاک در بستک

 2 دستگیري  از  بستک  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
سوداگر مرگ و کشف بیش از 36 کیلو تریاک در عملیات 
از یک دستگاه خودرو  بازرسي  پلیس طي  این  مأموران 

کوئیک خبرداد.
فرمانده  دهقان   عبدالرحیم  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
گفت:  خبر،  این  تشریح  در  بستک  شهرستان  انتظامی 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان بستک با 
با  اطلاعاتي   رصد  و  پلیسي  هوشمندانه  اقدامات  انجام 
همکاري ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدراستان البرز ، 
ازحمل یک محموله مواد مخدر با یک دستگاه خودروي 
کوئیک  توسط قاچاقچیان مطلع و موضوع را در دستور 

کار قرار دادند.
وي افزود: در این رابطه مأموران ضمن هماهنگي با مرجع 
قضائي به یکي از محورهاي مواصلاتي که محل عبور این 
محموله بود اعزام و پس از شناسایي یک دستگاه  سواري 
کوئیک حامل مواد مخدر طي عملیاتي ضربتي موفق به 

توقیف این خودرو شدند.
که  این  به  اشاره  با  بستک  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
مأموران در بازرسي انجام شده مقدار 36 کیلو و ۷۰۰ گرم 
تریاک را که به طرز ماهرانه اي داخل خودرو جاساز شده 
بود کشف کردند تصریح کرد: در این خصوص ۲ متهم 
دستگیر و ضمن تشکیل پرونده براي انجام اقدامات قانوني 

به مرجع قضائي تحویل داده شدند.

تامین کالا به بخش خصوصی و 
تعاونی واگذار شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: توصیه ما این است که 
دولت، به نقش خود در تأمین زیرساخت بپردازد و تأمین 

کالابه بخش های خصوصی و تعاونی واگذار شود.
ادامه  در  برنا،  خبرگزاری  اقتصادی  گروه  گزارش  به 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  نشست، صمد حسن زاده، 
ولادت حضرت  تبریک  ایران ضمن  کشاورزی  و  معادن 
امام رضا علیه السلام، گفت: در دو ماهی که از سال ۱۴۰3 
می گذرد، مباحث مربوط به زمینه سازی برای تحقق شعار 
با  تولید  »جهش  رهبری  معظم  مقام  توسط  که  سال 
مشارکت مردم« تعیین شد. یکی از دستور کار های مراکز 
با مشارکت  ایران هم  اتاق  و  بوده است  سیاستی دولت 

وزارت صمت پیشنهاد هایی را دراین باره تهیه کرد.
یک  از  بیش  طی  ایران  اقتصاد  داد:  ادامه  حسن زاده 
دهه اخیر، در عین مقاومت در برابر تحریم های ظالمانه 
اقتصادی،  رکود  بالا،  تورم  با  متأسفانه  همه جانبه،  و 
اشتغال زایی اندک و کم کیفیت و گسترش فقر و نابرابری 
مواجه بوده است. گرچه تلاش هایی برای مواجهه با این 
معضلات در یک دهه و به ویژه دو سال گذشته صورت 
اقتصاد  گیر  گریبان  مشکلات  این  همچنان  اما  گرفته، 

کشورمان است.
 او با بیان اینکه رشد اقتصادی در چند سال اخیر، عمدتاً 
تحت تأثیر فروش نفت و محصولات وابسته به آن افزایش 
یافته است، افزود: آیا با تداوم این وضعیت، جهش تولید 
با محوریت مردم که موردنظر رهبر معظم انقلاب است، 
اتکا به  محقق خواهد شد؟ پاسخ مشخص آن است که 
بخش  نقش  گرفتن  نادیده  و  نفتی  درآمد های  و  نفت 
خصوصی، رشد اقتصادی کشور را شکننده کرده و جهش 
تولید با مشارکت مردم به معنای واقعی آن به این ترتیب 

حاصل نخواهد شد.
رئیس اتاق ایران تصریح کرد: توصیه بخش خصوصی این 
است که دولت، به نقش خود در تأمین زیرساخت مانند 
آب و برق و گاز و تولید کالا های عمومی مانند امنیت و 
تأمین امور قضائی و ... بپردازد و تأمین کالا های خصوصی، 
به بخش های خصوصی و تعاونی واگذار شود. از این حیث 
توجیهی ندارد که توسعه زنجیره های ارزش در حوزه های 
مانند مس و فولاد و پتروشیمی و ...، توسط شرکت های 

دولتی یا نهاد های عمومی انجام شود.

تامین سرمایه در گردش یکی 
از شرکت های کشتی سازی در 

بندرعباس

گفت:  هرمزگان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
کشتی  شرکت های  از  یکی  گردش  در  سرمایه  تامین 
سازی فعال در بندرعباس از مهمترین موضوعات کارگروه 

تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان بود.
از محل  افزود:  اندیشه، خلیل قاسمی  به گزارش دریای 
برای  تومان  میلیارد   3۰ جمهور  رئیس  سفر  اعتبارات 
شرکت  این  به  شناورسازی  تعمیرات  و  تولید  افزایش 

اختصاص یافت.
وی گفت: برای گسترش محل فعلی این شرکت هم با 

سازمان بنادر و محیط زیست توافقاتی صورت گرفت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
این شرکت یکی از واحد های راکد بود که در سفر رئیس 

جمهور به چرخه تولید بازگشت.
این  مهندسی  و  کارگری  بخش  افزود:  شهرزاد  عادل 

شرکت با ۴۰۰ نیروی کار در حال انجام فعالیت است.
وی افزود: قرار است تاپایان سال هم هزار نفر نیروی بومی 

در این شرکت مشغول به کار شوند.

مدیر امور باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان:

آغاز برداشت انبه نارس از باغات 
هرمزگان

برداشت  از  هرمزگان  جهادکشاورزی  باغبانی  امور  مدیر 
انبه نارس از 2 هزار و ۸۰۰ هکتار باغ های هرمزگان خبر 

داد.
کرد:  بینی  پیش  شیخ زاده  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
امسال ۲۸ هزار تن محصول انبه برداشت شود که به علت 

کاهش بارندگی ها،۱۰ درصد کمتر از پارسال است.
نارس  صورت  به  هرمزگان  انبه  درصد   6۰ افزود:  وی 

برداشت که بصورت ترشی و شوری استفاده می شود.
برداشت انبه نارس تا نیمه خرداد ادامه دارد.

مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
سرخ  کلک  مهتری،  آل  استان  در  انبه  ارقام  مهم ترین 
و  رودان  میناب،  شهرستان های  در  که  است  هلیلی  و 
بندرعباس تولید می شود؛ هرمزگان رتبه نخست تولید و 

سطح زیرکشت انبه را در کشور دارد.
سازمان  غذایی  و  تبدیلی  صنایع  مدیریت  معاون 
جهادکشاورزی هرمزگان گفت: پنج واحد صنایع تبدیلیِ 
استان  در  تن  با ظرفیت ۴ هزار  و شوری،  ترشی  تولید 

فعال است.
مجید کمالی افزود: در هر واحد ده نوع ترشی انبه تولید 
به کشور های حوزه  بر مصرف داخل،  می شود که علاوه 

خلیج فارس نیز صادر می شود.
انبه میوه گرمسیری است و سرشار از ویتامین های آ، بی 
ها،  پروتئین  چرب،  اسید های  ها،  کربوهیدرات  سی،  و 
اسید های عالی و مواد معدنی است و به سلطان میوه ها 

شهرت دارد.

قیمت تضمینی »جو« اعلام شد

ماه  چند  با  بالاخره  داخل  تولید  جو  تضمینی  قیمت 
تاخیر از سوی شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
 -۱۴۰3 زراعی  سال  برای  کشاورزی  محصولات  حمایتی 

۱۴۰2 تعیین و مصوب شد.
بنیاد  مدیرعامل  هفته  ابتدای  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ملی گندم کاران به مهر گفت، حدود ۸ ماه از سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰3 گذشته اما هنوز نرخ خرید تضمینی جو 
آن  قیمت  و  است  اساسی  کالای  قلم   3۲ از  یکی  که 
اساسی  محصولات  گذاری  قیمت  شورای  سوی  از  باید 
کشاورزی تعیین و ابلاغ شود، انجام نشده به طوری که 
این بلاتکلیفی سبب شده تا نرخ آن در بازار به 6 تا ۷ 

هزار تومان برسد.
را  این محصول  بذر  کشاورز  ایمانی،  قلی  علی  گفته  به 
برای کاشت هر کیلو گرم ۱۵ هزار تومان خریداری کرده 

است.

خبــــرخبــــر

مدیرکل ایمنی سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد؛

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در سی و پنجمین جشنواره امتنان 
استان هرمزگان گفت: تمام اجزای عملیات وعده صادق که توسط سپاه 
پاسداران علیه رژیم صهیونیستی به کار گرفته شد، در داخل و به دست 
کارگران توانمند ایرانی ساخته شده و به ایران و ایرانی اقتدار بخشیده 

است

پنجمین  و  سی  در  معروفخانی  عطاالله  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
واحدهای  و  کار  نخبه  گروه های  نمونه،  کارگران  از  امتنان  جشنواره 
نمونه استان هرمزگان که با حضور جمعی از مسئولان استانی برگزار 
فولاد هرمزگان،  از  دلیل حمایت ها  به  از مسئولان  تشکر  شد، ضمن 
در  متعددی  اقدامات  هرمزگان  فولاد  سال ۱۴۰۰  از  پس  کرد:  بیان 
بسیاری از حوزه ها اعم از کارگری، منابع انسانی، تولید و توسعه، ورزش 
و مسئولیت های اجتماعی صورت داد که پیش از این حتی در سطح 
استان هرمزگان نیز این اقدامات سابقه نداشت و هیچ یک از بنگاه های 

اقتصادی به آن وارد نشده بودند.
اصلاح  همچون  متعددی  موارد  اجرای  با  هرمزگان  فولاد  افزود:  وی 
بیمه تکمیلی همه کارگران و…  رفاهیات،  به  قرارداد کارگران، توجه 
انگیزه مضاعفی را برای کارگران به ویژه جهت ثبت رکوردها ایجاد کرد. 
طی سه سال گذشته فولاد هرمزگان با کمک مسئولان استانی به ویژه 
استاندار و نمایندگان مجلس، برنامه ریزی های متعددی را صورت داد و 

تلاش کرد توازن را در همه حوزه ها برقرار کند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به اجرای طرح های توسعه ای، 
خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان امروز تنها فولادساز در سطح کشور 

است که بیش از دو میلیارد و 3۰۰ میلیون یورو طرح توسعه در دست 
اقدام دارد و بخشی عمده ای از طرح های توسعه صنعت فولاد کشور در 
فولاد هرمزگان در حال اجرا است. معروفخانی با بیان اینکه طبق بیانات 
مقام معظم رهبری مبنی بر ایجاد حال خوب میان کارگران به حال 
خوب در کشور منجر می شود، تصریح کرد: تلاش کردیم با تمام توان 
انجام شده، حال خوب برای کارگران فولاد هرمزگان رقم  اقدامات  و 
بخورد. همچنین فولاد هرمزگان در راستای شعار سال جاری مبنی بر 
جهش تولید گام های موثری برداشته و از ابتدای فروردین تاکنون ۱۸ 
رکورد کمی تولید را ثبت کرده است که این امر در ایجاد حال خوب 

میان کارگران شرکت نقش بسزایی داشته است.
وی در پایان با اشاره به انجام عملیات وعده صادق توسط سپاه پاسداران 
انقلاب علیه رژیم صهیونیستی، عنوان کرد: تمام کارگران ایرانی اعم 
از فولاد هرمزگان در انجام این عملیات نقش داشتند؛ چرا که تقریبا 
تمامی اجزای این عملیات به دست توانمند کارگران ایرانی و در داخل 
ایران ساخته و استفاده شده است. در ضمن این عملیات باعث شده 
است که کارگران ایرانی بابت تولیدات باکیفیت ساخت ایران اقتدار را 

احساس و به خود افتخار کنند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

تمام اجزای عملیات وعده صادق به دست کارگران ایرانی رقم خورد

سازمان  زیست  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  مدیرکل 
موضوعات  اهمیت  به  اشاره  با  دریانوردی  و  بنادر 
مرتبط با ایمنی، بهداشت، محیط زیست کار و محیط 
قالب  در  عملیاتی سالانه  برنامه  گفت:  کارگران  کار 
راهبردهای حوزه مدیریتی ایمنیHSE( ( تدوین و به 

تمامی بنادر کشور ابلاغ شده است. 
به گزارش دریای اندیشه، عبدالله جعفری در حاشیه 
نشست تبیین اهداف عملیاتی حوزه hse در سال 
شهید  بندر  اقتصادی  ویژه  منطقه  در  که   ۱۴۰3
رجایی برگزار شد، اظهار داشت: اهمیت موضوعات 
و  کار  زیست  محیط  بهداشت،  ایمنی،  با  مرتبط 
محیط کار کارگران به عنوان یکی از مولفه های اصلی 
کارکرد بنادر در اولویت کاری و هدف گذاری سازمان 

بنادر و دریانوردی قرار گرفته است.
مدیرعامل  مساعد  نگاه  با  مهم  این  داد:  ادامه  وی 
سازمان و هیات عامل به عنوان یکی از جدی ترین 
بنادر پیگیری خواهد شد  کارها در سال جاری در 
این  دقیق تر  برنامه ریزی  راستای  در  اینکه  ضمن 
راهبردهای  قالب  در  سالانه  عملیاتی  برنامه  اهداف 
حوزه مدیریتی ایمنیHSE(  ( تدوین و به بنادر ابلاغ 

شده است. 
سازمان  زیست  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  مدیرکل 
بنادر و دریانوردی گفت: به منظور تببین و تبادل 
از  راهبردها  این  راهبردی،  حوزه های  در  دیدگاه ها 
بازدیدهای  و  نشست ها  برگزاری  با  امسال  ابتدای 

  )HSEمستمر با مدیران و کارشناسان بخش ایمنی
( در بخش های دولتی و شرکت های خصوصی بنادر 

آغاز شده است. 
بنادر باید به محیطی پویا و ایمن تبدیل شوند

جعفری با تاکید بر اینکه با مشارکت جمعی ایمنی 
بنادر را روبه روز ارتقا داده و بنادر به محیطی پویا 
و ایمن تبدیل شوند، تصریح کرد: بیش از نیمی از 
عملیات تخلیه و بارگیری کشور توسط بندر شهید 
رجایی راهبری و مدیریت می شود به همین دلیل نیز 
ایمنی کار و کارگر در این بندر نسبت به سایر بنادر 

دارای اهمیت است.

وی ارتقا ایمنی کار و کارگر در بندر شهید رجایی 
را نیازمند تلاش همگانی تمامی واحدهای این بندر 
دانست و یادآور شد: تمام سعی و تلاشمان باید در 
راستای کاهش حوادث ناشی از کار در بنادر باشد 
و از حوادث گذشته برای جلوگیری از تکرار آن در 

آینده درس بگیریم.
بنادر باید به سمت هوشمندسازی حرکت کنند
سازمان  زیست  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  مدیرکل 
بنادر و دریانوردی در بحث توسعه تجهیز و امکانات 
موضوعات  اهمیت  به  اشاره  با  نیز  بنادر  در  ایمنی 
بندری،  و  دریایی  فعالیت های  در   HSE با  مرتبط 

اظهار داشت: بحث تجهیزات ایمن و نیروی انسانی 
در تمامی بنادر مورد توجه قرار بگیرد اما نظر کلی 
به  باید  بنادر  است که  این  بر  عامل سازمان  هیات 
از  و  کرده  حرکت  مکانیزه  هوشمند،  بنادر  سمت 
بهره مند  دانش بنیان  شرکت های  ظرفیت   و  دانش 

شوند. 
ناوگان  بهسازی  و  نوسازی  اینکه  بیان  با  جعفری 
این  اصلی  اولویت های  در  نشانی  آتش  خودرویی 
سازمان است، گفت: در حوزه تجهیزات آتش نشانی 
بنادر کشور پایان سال گذشته به ۵۱ دستگاه انواع 
خودرو مجهز شدند که پنج دستگاه آن به بندر شهید 
رجایی، سه دستگاه بنادر شرق و دو دستگاه نیز به 

بندرلنگه اختصاص یافت.
وی ادامه داد: از این تعداد خودرو در بخش اطفای 
نیز  سنگین  و  سبک  خودروی  دستگاه   ۱۲ حریق 

جدیدا به بنادر استان هرمزگان اضافه شده است.
به گفته مدیرکل ایمنی سازمان بنادر؛ در آینده ای 
نزدیک با مساعدت معاونت مهندسی سازمان بنادر، 
خودروهای امداد و نجات مدرنی نیز به بنادر کشور 
خودروها  این  از  نیز  تابعه  بنادر  که  می شود  اضافه 

برخوردار خواهند شد. 
بنادر  ایمنی  بهبود  راستای  اضافه کرد: در  جعفری 
کوچک و در یک امکان سنجی جدید، برنامه داریم 
و  تجهیز  بنادر  این  تمامی  در  جدیدتری  امکانات 

تکمیل شود.

 افزودن 12 دستگاه خودروی اطفای حریق به بنادر هرمزگان

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان از واگذاری ۱۸۹۵ 
فقره انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال 

گذشته خبر داد.
استان  امداد  کمیته  خانواده  سلامت  و  حمایت  معاون  جائینی،  سالاری  احمد 
هرمزگان، در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب و گاز برای اولین بار به 
صورت رایگان و جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمندسازی خانوارهای 
تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان 
واگذار می شود که بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد، تعداد ۱۸۹۵ فقره 
انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان هرمزگان واگذار 

کرده است.
سالاری جائینی با بیان اینکه براساس قانون، مددجویان کمیته امداد از پرداخت 
هزینه های خرید خدمات انشعاب آب، برق و گاز برای یکبار معاف هستند، افزود: 
۱۰۹۱ فقره از مجموع انشعابات واگذار شده مربوط به برق، 6۰۷ مورد انشعاب آب 

و ۱۹۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز بوده است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای واگذاری 
این تعداد انشعابات مختلف، بالغ بر دو میلیارد و ۸6۲ میلیون تومان از اعتبارات 

کمیته امداد هزینه شده است.

واگذاری انشعابات رایگان به مددجویان هرمزگانی

استاندارهرمزگان در جمع نمایندگان گروه های جهادی استان 
مسائل  کردن  مند  نظام  جهت  اندیشکده  ایجاد  ضرورت  بر 

استان تاکید کرد.
به گزارش دریای اندیشه، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
نمایندگان گروه های جهادی استان هرمزگان اظهار  با  دیدار 
بخش  اثر  و  خوب  فعالیت  استان  جهادی  گروه های  داشت: 
نیاز  مورد  مواقع  در  با بخش های دولتی  مناسبی  و همکاری 

داشته اند که جای تقدیر دارد.
جامعیت  و  بهتر  اثربخشی  و  عملکرد  بهبود  برای  افزود:  وی 
امور مرتبط با کارهای جهادی بایستی اندیشکده ای تشکیل و 
مباحث و مسائلی که گروه های جهادی می توانند در آن ایفای 

نقش کنند به تربیب اولویت بندی و مشخص شوند. 
می توان  مسائل،  مند شدن  نظام  با  گفت:  هرمزگان  استاندار 
خدمات را به مناطقی برد که بیشترین محرومیت در آنجاها 
وجود دارد و میزان محرومیت را در این مناطق کاهش داد. 
وی تصریح کرد: دیگر مسئله ای که باید مورد توجه گروه های 
با  تا  است  یکدیگر  با  باشد، مسئله هماهنگی  استان  جهادی 

تقسیم کارها در بین گروه ها و تخصصی کردن امور، خدمات 
دهی از حالت چریکی خارج شود. استاندار هرمزگان با اشاره 
اینکه قرارگاه مردم که توسط استانداری راه اندازی شد و  به 
بر ۲۴۹ هزار  بالغ  ارائه کرد گفت:  به مردم  خدمات بسیاری 
خدمت پزشکی شامل حدود صد هزار خدمت دندان پزشکی 
نتیجه  کار  این  شد،  ارائه  رایگان  صورت  به  استان  مردم  به 
هماهنگی و تلاش برای ارائه خدمت مورد نیاز به مردم بود. 
وی با تاکید بر اینکه گروه های جهادی برگرفته از نظام انقلاب 
اسلامی هستند اظهار داشت: علاوه بر دایر کردن اندیشکده 
و پر کردن مخازن آماری مرتبط با نیازهای هر منطقه، باید 
نیروهای جهادی نیز آموزش های لازم را ببینید تا به صورت 

حرفه ای خدمات دهی انجام دهند.
وی در پایان با اشاره به اینکه محور تمام اقدامات گروه های 
جهادی بایستی مساجد باشند گفت: مساجد و روحانیت باید 
دو  این  دادن  قرار  محور  با  و  باشند  جهادی  کارهای  محور 
تمام کارهای مردمی و خدمات رسانی به مناطق محروم انجام 

گیرد.

گروه های جهادی همکاری خوبی با دولت دارند

مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از 
تحقق بیش از 2۷ همت و ۱۰۰ میلیون یورو تقاضای سرمایه گذاری 

در این منطقه خبر داد.
با  نشستی  در  عبایی  آل  مسعود  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
بین المللی  رویداد  برگزاری موفق نخستین  به  اشاره  با  خبرنگاران 
برگزار شد،  به میزبانی قشم  ایران که  اقتصاد دریامحور  همتایابی 
اقتصاد  تحقق  جهت  در  مناطق  مهمترین  از  قشم  داشت:  اظهار 

دریامحور است و از شاخصه ها و ظرفیت های ویژه ای در این بخش 
برخوردار است.

دریامحور  از حوزه صنایع  استقبال سرمایه گذاری  به  اشاره  با  وی 
قشم، خاطرنشان کرد: درحال حاضر از ۱36 بسته سرمایه گذاری 
موجود در سایت سازمان منطقه آزاد قشم، ۱۰ مورد آن به طور 

تخصصی در حوزه فعالیت های دریامحور طراحی شده است.
قشم  آزاد  منطقه  سازمان  بازاریابی  و  سرمایه گذاری  جذب  مدیر 
اساس  بر  قشم  در  سرمایه گذاری  ها  اصلی  پایه  اینکه  بیان  با 
فعالیت های دریامحور است، بیان کرد: سال گذشته یک هزار و 6۷ 
ارزش حدود 3۰ همت و ۵۱۲ میلیون  به  تقاضای سرمایه  گذاری 
یورو در این جزیره داشته ایم که از این میزان ارزش، ۲۷ همت و 

۱۰۰ میلیون یورو آن محقق شده است.
انرژی،  و  نفت  کرد: گردشگری، صنایع شیلاتی،  تصریح  آل عبایی 
عمرانی،  سازهای  و  ساخت  همچنین  و  بندر  واردات،  و  صادرات 

میان  این  در  و  هستند  قشم  در  سرمایه گذاری  اصلی  شاخه های 
قابل توجه  فعالیت های دریامحور قشم بسیار  سهم سرمایه گذاری 
فعالیت   ۲۴ بر  مشتمل  دریاپایه  صنعت  داشت:  ابراز  وی  است. 
است و جزیره جهانی قشم به تنهایی توانایی بهره برداری از همه 

بخش های این صنعت را دارد.
قشم  آزاد  منطقه  سازمان  بازاریابی  و  سرمایه گذاری  جذب  مدیر 
با اشاره به برنامه های این سازمان در جهت جذب سرمایه گذاری 
حذف  دنبال  به  گرفته  صورت  هدف گذاری های  با  گفت:  بیشتر، 
فرآیندهای  کوتاه سازی  و  تسهیل  اضافی،  ادارای  روندهای 
که  هستیم  نزدیک  آینده  در  قشم  آزاد  منطقه  در  سرمایه گذاری 
به طور یقین نقش بسزایی در جهت افزایش سرمایه گذاری در این 

منطقه خواهد داشت .
قشم که بزرگ  ترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت 
با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و 

پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری 
از راهبردی ترین  پاناماکس( یکی  برای کشتی  های بزرگ )در رده 
جزایر ایران و خلیج فارس است که به دلیل خدمات سوخت  رسانی 
و  انرژی  پارک  های  و  بین  المللی  آبراهه  از  عبوری  کشتی  های  به 

زیست فناوری آن شهرتی جهانی دارد.
از سوی دیگر ویژگی  های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده 

قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود 3۰۰ کیلومتر مربع 

از این جزیره را شامل می  شود.
کریدور  از  کلیدی  نقطه  ای  در  قرارگیری  دلیل  به  منطقه  این 
ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین  المللی 
شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید 

رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
تجاری  آزاد  منطقه  این  فعالیت  های  اصلی  محورهای  و  اهداف 
و  حمل  و  ترانزیت  صنعت  گسترش  و  توسعه  شامل  صنعتی   –
بر، صنایع  انرژی    نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 
بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید 

صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم:

تحقق بیش از 2۷ همت سرمایه گذاری در قشم
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برگزاری جشن "دختران 
آفتاب " به مناسبت دهه 
کرامت در میناب

سه شنبه 1 خردادماه  1403                               12 ذی القعده 1445
        21 می 2024                                                                شماره 2031

به مناسبت میلاد حضرت معصومه )س( و دهه کرامت جشن بزرگ دختران آفتاب باحضورجمعی روسای ادارات، بانوان و دختران فعال فرهنگی هنری و با 
همت کانون فرهنگی و هنری نبی اکرم )ص( محله زرکی در محل مسجد امیرالمومنین محله زرکی برگزار شد.به گزارش دریای اندیشه مصطفی کریمی گفت: 
به مناسبت میلاد باسعادت حضرت معصومه )س( و دهه کرامت جشن بزرگ دختران آفتاب با حضور بانوان و دختران برگزار شد.کریمی به نگاه اسلام به زنان و 
دختران اشاره کرد و گفت : نگاه اسلام به دختر یک نگاه کریمانه و بزرگوارانه است که برای او نقش های مهمی مثل دختری، همسری و مادر بودن قائل است.

»روش شناسی علامه حلی در بحث 
امامت« دفاع شد

معصومه  فاطمه  عالی  آموزش  پژوهش موسسه  معاون 
)سلام الله علیها( بندرعباس گفت: جلسه دفاعیه پایان 
بحث  در  حلی  علامه  شناسی  »روش  موضوع  با  نامه 
معصومه  فاطمه   تخصصی  علمیه  مدرسه  در  امامت« 

)س( بندرعباس دفاع شد. 
آموزش  مؤسسه  پژوهش  معاون  صمدی،  مینا  خانم 
در  بندرعباس  علیها(  الله  معصومه)سلام  فاطمه  عالی 
موضوع  با  نامه  پایان  دفاعیه  جلسه  برگزاری  حاشیه 
در  که  امامت«  بحث  در  حلی  علامه  شناسی  »روش 
الله  معصومه)سلام  فاطمه  تخصصی  علمیه  مدرسه 
علیها( بندرعباس برگزار شد، بیان کرد: جلسه دفاع از 
نامه سطح سه رشته کلام اسلامی گرایش  این پایان 
امامت با ارائه خانم نادیا پژمان در این مدرسه برگزار 
داوری حجت  با  دفاعیه  این  شد.وی خاطرنشان کرد: 
الاسلام والمسلمین احمدرضا باوقار و راهنمایی حجت 

الاسلام والمسلمین علی رئیسی انجام شد.
خانم صمدی افزود: این پایان نامه در سه فصل تنظیم 
مباحث  ساختن  مدون  آن  تدوین  از  هدف  که  شده 
عقلی و نقلی در بحث امامت و استحکام بخشیدن به 
اعتقادات بر اساس روش های فلسفی، منطقی، اصولی... 
بوده است.معاون پژوهش مؤسسه آموزش عالی فاطمه 
معصومه)سلام الله علیها( بندرعباس افزود: در این پایان 
نامه به مباحث کارکردهای علوم عقلی- نقلی و جایگاه 
آنان در روش شناسی علامه، همچنین شیوه علّامه در 
مواجهه با آراء و فرق دیگر پرداخته شده است و سعی 
شده با توجه جدی و علمی و در نهایت دقت در متن 
گزاره های عقلی نقلی از خلال منابع مستند دست اول 
و قابل اعتماد روش شناسی علّامه حلّی استخراج شود.

خبـــر خبـــر

دبیر ستاد غدیر هرمزگان 
منصوب شد

ستاد  دبیر  عنوان  به  مریدی  محمد  الاسلام  حجت 
غدیر در سال جاری منصوب شد.

به گزارش دریای اندیشه ، طی حکمی از طرف حجت 
در  فقیه  ولی  نماینده  زاده  عبادی  محمد  الاسلام 
در جلسه  بندرعباس  امام جمعه  و  استان هرمزگان 
بنیاد  ادارات  با حضور مدیران  امامت و ولایت  ستاد 
بین المللی غدیر و فرماندار بندرعباس، حجت الاسلام 
سال  در  غدیر  ستاد  دبیر  عنوان  به  مریدی  محمد 
الاسلام  شدحجت  منصوب  هرمزگان  استان   ۱۴۰۳
والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان در ایم مراسم اظهار کرد: کار در ستاد 
تجربه  را  تشکیلاتی  کار  ما  تا  می شود  باعث  غدیر  
پراکنده  اقداماتی  نهادها  گذشته  سال های  در  کنیم 
امسال تحت یک مدیریت واحد  اما  انجام دادند  را  
و منسجم قدم برمی داریم و این حرکت مبارکیست 
و باعث می شود از پراکنده کاری و تشتت جلوگیری 
شودمریدی سابقه نمایندگی ولی فقیه در امور اهل 

سنت هرمزگان را عهده دار بوده است.

حاجی آبادی ها دلشان به پرچم 
حرم رضوی گره زدند

خادمین حرم رضوی و پرچم متبرک امام رضا)ع( با 
استقبال پرشور مردم حاجی آباد وارد این شهرستان 

شدند.
به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام مهدی دُری 
رضوی  حرم  خادمین  گفت:  حاجی آباد  جمعه  امام 
به همراه پرچم متبرک بارگاه ملکوتی ثامن الحجج 
مردم  پرشور  استقبال  با  الرضا)ع(  موسی  بن  علی 
حاجی آباد وارد این شهرستان شدند و پس از حضوردر 
بخش های فارغان و احمدی با حضور در بیمارستان 
فاطمه  الزهرا)س( حاجی آباد از بیماران عیادت کردند. 
زندانیان  با  دیدار  افزود:  دُری  الاسلام مهدی  حجت 
دیگر  از  شهیدان  معظم  خانواده های  با  دیدار  و 
شهرستان  در  خورشید  زیرسایه  کاروان  برنامه های 

حاجی آباد بود.

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: در سال گذشته بالغ بر ۱۴۵ 
میلیارد تومان اعتبار بابت هزینه های تحصیلی و ارائه خدمات آموزشی 
هرمزگان  امداد  کمیته  حمایت  تحت  دانشجویان  و  آموزان  دانش  به 

پراخت شده است.
با  هرمزگان  امداد  کمیته  کرد:  اظهار  خبر  این  اعلام  با  باسره  حمید 
از ترک تحصیل فرزندان محصل خانواده های محروم  هدف جلوگیری 
تلاش  عزیزان،  این  آموزشی  برنامه های  کیفی  ارتقاء  و  درآمد  کم  و 
کرده است تا ازطریق هم افزایی اعتبارات دولتی، مشارکت های مردمی، 
کمک های خیرین و همچنین همکاری آموزش و پرورش استان، ضمن 
و  نیازمند  آموزان  دانش  به  آموزشی  و  تحصیلی  ارائه خدمات مطلوب 
مرتفع  به  اقدام  نهاد،  این  معزز تحت حمایت  دانشجویان خانواده های 
کردن مشکلات مالی این عزیزان در زمینه تحصیل و آموزش کند تا 
فرزندان محصل خانواده ها بتوانند بدون دغدغه ی هزینه های تحصیلی 

خود و با خیالی آسوده به تحصیل ادامه دهند.
تومان  میلیارد   ۱۴۵ بر  بالغ  اعتباری  گذشته  سال  در  افزود:  باسره 

بابت هزینه های تحصیلی و ارائه خدمات آموزشی به دانش آموزان و 
دانشجویان تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان پراخت شده که مبلغ 
۸۳ میلیارد تومان از محل منابع کمیته امداد و مبلغ ۶۲ میلیارد میلیون 
تومان آن نیز از محل کمک های خیرین و مشارکت های مردمی هزینه 

شده است.
تحصیلی  هزینه های  منظور  به  اعتبار  میزان  این  کرد:  تصریح  وی 
دانش آموزان ، کمک هزینه و شهریه دانشجویان، برگزاری کلاس های 
تحصیلی  ملزومات  و  اقلام  خرید  و  تحصیلی(  بنیه  )تقویت  آموزشی 
لوازم  کفش،  پوشاک،  تاپ،  لب  افزار،  نوشت  کتاب،  جمله  از  ضروری 
ورزشی، تمکیل و تجهیز خوابگاه های دانش آموزی و کانون های فرهنگی 
و سایر هزینه های مرتبط با تحصیل دانش آموزان و دانشجویان عزیز 

هزینه شده است.
استان هرمزگان گفت: در حال حاضر ۴۶ هزار  امداد  مدیرکل کمیته 
و  از خدمات حمایتی  دانشجو  آموز و یک هزار و ۸۸۶  و ۲۵۲ دانش 

فرهنگی این نهاد بهره مند هستند.

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان :

پرداخت 145 میلیارد تومان هزینه تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان هرمزگانی

سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
منطقه آزاد قشم گفت: بررسی ها نشان می دهد که 
موتور محرک توسعه فرهنگی و اقتصادی در شهرها 
رویکردی  همواره  قشم،  جهانی  جزیره  روستاهای  و 

مادرانه و زنانه داشته است.

آیین  در  راموز  ادریس   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
اظهار  مادرانه،  نواهای  و  آواها  ملی  رویداد  اختتامیه 
و  ها  متل  ها،  قصه  ها،  اسطوره  حوزه  در  داشت: 
آواهای ماندگار از تمدن جزیره جهانی قشم، رویکرد 

زنانه و مادرانه وجود دارد.

وی ادامه داد: امیدوار هستیم تا برگزاری رویداد ملی 
آواها و نواهای مادرانه در جزیره جهانی قشم بتواند 
به ایفای نقش موثر در آینده فرهنگ ایران اسلامی و 
فرهنگ خلیج فارس با محوریت جزیره جهانی قشم 

کمک کند.
گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون  گفته  به 
مردم شناسی  در مبحث  آزاد قشم؛  منطقه  سازمان 
توسعه و با توجه مقوله جنسیت، می توانیم بگویم که 
توسعه جزیره جهانی قشم همواره با رویکرد مادرانه 
توسعه  محرک  موتور  و  بوده  انجام  حال  در  زنانه  و 
روستاهای جزیره  و  در شهرها  اقتصادی  و  فرهنگی 

قشم، مادران و زنان هستند.
راموز تصریح کرد: نوع تعاملات میان فرهنگی و بین 
المللی گسترده در طول سالیان گذشته و همچنین 
الگوهای مسئولیت اجتماعی و مشارکت مردمی در 
فرهنگ جزیره قشم همواره مادرانه بوده است و می 

تواند موجب پویایی اقتصاد جامعه محلی شود.
در  توسعه در جزیره قشم  آهنگ  اینکه  بیان  با  وی 

زنانه  و  مادرانه  ریتم  براساس  همواره  تاریخ  طول 
بوده است، افزود: با برنامه ریزی صورت گرفته طی 
مکتب  احیای  دنبال  به  با جدیت  یک سال گذشته 
فرهنگی و هنری دیرینه جزیره تمدنی و جهانی قشم 
بر مبنای نبوغ، خلاقیت، سازگاری با محیط و دانش 

بومی هستیم.
سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
منطقه آزاد قشم اضافه کرد: به دنبال کشف، ضبط 
ادبی،  و ثبت روایت ها و اسطوره ها در حوزه های 
امیدواریم  و  هستیم  قشم  جزیره  هنری  و  فرهنگی 
تعامل حداکثری سایر دستگاه ها و نهادهای کشور با 
محوریت سازمان منطقه آزاد قشم برای ثبت روایت 

ها با رویکرد مادرانه و مادران ایران انجام شود.
بنابر این گزارش، رویداد ملی آواها و نواهای مادرانه 
و  خوان  لالایی    ۳۰ از  بیش  حضور  با  شب  جمعه 
کل  اداره  آیینه  تالار  در  کشور  برجسته  پژوهشگر 
قشم  آزاد  منطقه  سازمان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

به کار خود پایان داد.

 برپایی نمایشگاه بین المللی گردشگری پس از ۶ سال 
اردیبهشت ماه در جزیره کیش  وقفه در شرایطی ۳۰ 
برگزار می شود که بخش خصوصی ذوق زده از این اتفاق 

برای برگزاری آن سنگ تمامی گذاشته است.
نسبتا  فعالیت  گردشگری  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
اقتصاد  و  جامعه  بخش  چندین  که  است  ای  پیچیده 
بر می گیرد؛ جاذبه های گردشگری یک مقصد،  را در 
ابنیه،  یا  طبیعی  محیط  همچون  ویژگی هایی  در  تنها 
صنایع دستی و نظایر آن خلاصه نمی گردد و در واقع 
رویدادهایی که در یک مقصد گردشگری رخ می دهد نیز 
می توانند به عنوان منبع مهمی برای جذب گردشگران 

تلقی شوند.
در  جشنواره ها  و  نمایشگاه ها  برپایی  اهمیت  امروزه 
توسعه اقتصاد جهانی روز به روز در حال افزایش است؛ 
برپایی نمایشگاه ها به خصوص در سطوح منطقه ای و 
بین المللی از جنبه های مختلف موجبات پویایی اقتصاد 
بومی را فراهم می سازد که از جمله آن کمک به توسعه 
ارتقاء سطح  و  نیز حفظ  و  رونق صنعت گردشگری  و 

اشتغال ملی است.
جاذبه های  دارای  کیش  جزیره  در  گردشگری  صنعت 
توریستی متنوعی است که نمایشگاه گردشگری یکی 
از بهترین روش ها برای معرفی جاذبه های گردشگری به 

توریست های خارجی و داخلی است.
مناطقی  در  پویا  عنوان صنعتی  به  صنعت گردشگری 
با ظرفیت همچون جزیره کیش که دارای جاذبه های 
نقش  می تواند  است،  فردی  به  منحصر  گردشگری 
زایی  اشتغال  و  اقتصادی کشور  تراز  ارتقاء  در  بسزایی 

ایفا کند.
بین  و  ملی  سطح  در  گردشگری  نمایشگاه  برگزاری 
المللی را نباید دست کم گرفت؛ این نمایشگاه می تواند 
مکان های  معرفی  امکان  برای  استثنایی  فرصت  یک 
دیدنی، آشنا شدن مردم با نوآوری های موجود، شناخت 
و  بررسی  جزیره،  در  هتلداری  خدمات  و  تجهیزات 
گردشگری،  و  مسافرتی  آژانس های  انواع  شناخت 
معرفی و شناخت صنایع دستی منطقه، فراهم ساختن 
برقراری  برای  زمینه  ایجاد  و  شغل  ایجاد  زمینه های 

ارتباط بین حوزه های مختلف گردشگری باشد.
آژانس ها و خدمات مسافرتی، بانک ها و بیمه ها، مراکز 
ارائه دهنده خدمت رزرواسیون های آنلاین، هتل ها و 
مهمانپذیرها، سازمان ها و نهادهای مرتبط با گردشگری 
و آثار باستانی کشور، شرکت های سرمایه گذار در صنعت 
گردشگری، شرکت های حمل و نقل، شرکت های فعال 
در تجهیزات دارویی و پزشکی مورد نیاز در گردشگری 
و مسوولان اجرایی اماکن تفریحی از شرکت کنندگان 
در نمایشگاه های گردشگری هستند که همه باهم این 

صنعت را به یک اکو سیستم تبدیل کرده اند.
کنار  در  قد  تمام  کیش:  آزاد  منطقه  مدیرعامل 

بخش خصوصی هستیم
هرچند متولی برگزاری نمایشگاه بین المللی گردشگری 
کیش بخش خصوصی است، اما قطع یقین این نمایشگاه 
المللی نیازمند  اندام در سطح ملی و بین  برای عرض 
حمایت بخش دولتی است؛ مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به اهمیت جهش رونق گردشگری در 
منطقه گفت: در برگزاری باشکوه نمایشگاه بین المللی 
خصوصی  بخش  کنار  در  قد  تمام  کیش  گردشگری 

هستیم.
افزایی  هم  و  اندیشی  هم  نشست  در  سرهنگی  رحیم 
اهمیت  بر  تاکید  با  کیش  گردشگری  نمایشگاه  برای 
برگیری صنعت  در  علت  به  کرد:  اظهار  نمایشگاه  این 
بخش  تا  می رود  انتظار  نمایشگاه،  این  در  گردشگری 

خصوصی در برگزاری آن انسجام کافی را داشته باشد.
وی با بیان اینکه سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه 
صنعت گردشگری حامی بخش خصوصی است، افزود: 
برای موفقیت در توسعه گردشگری نیازمند همدلی و 
همکاری تمامی جوامع صنفی و فعالان بخش خصوصی 

هستیم.
جشنواره  برای  سرآغازی  گردشگری  نمایشگاه 

تابستان کیش
نمایشگاه  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
امسال  تابستان  جشنواره  سرآغاز  را  کیش  گردشگری 
عنوان کرد و ادامه داد: برنامه های راهبردی و خلاقانه 
در راستای رونق پایدار گردشگری این منطقه به ویژه در 

فصل کم فروغ تابستان در دست اقدام است.
کنار  در  دولتی  قانونی بخش  اختیارات  بکارگیری  وی 
بخش  خلاقیت  و  نوآوری  ظرفیت،  از  مندی  بهره 
خصوصی را زمینه ساز تحقق توسعه صنعت گردشگری 
دانست.سرهنگی با اشاره بر اهمیت استراتژی تبلیغات 
بهره مندی  از  دنیا،  در  رقابتی  درفضای  گردشگری 
ظرفیت های تبلیغاتی در معرفی جاذبه های گردشگری 
و رویدادهای کیش حمایت کرد و گفت: با توجه به تغییر 
ذائقه مخاطبان، باید در زمینه تبلیغات و محتواسازی 
متفاوت و تخصصی عمل کرد و در همین راستا نیز از 
تمامی ظرفیت های فضای مجازی بهره مند خواهیم شد.
در  گردشگری  پایدار  توسعه  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
گردشگری  پایدار  توسعه  کنسرسیوم  گفت:  منطقه 
مشارکت  و  آزاد  منطقه  سازمان  نظارت  و  مشارکت  با 
این  بود؛  خواهد  همراه  کیش  صنوف  جوامع  تمامی 
سازمان  و  خصوصی  بخش  ظرفیت های  کنسرسیوم 
منطقه آزاد کیش را برای بهره وری و هموار کردن مسیر 

رونق گردشگری تسریع و تسهیل می کند.
و  گردشگری  رونق  برای  لازم  بستر  ایجاد  سرهنگی 
را  خارجی  و  داخلی  گردشگران  جذب  هموارسازی 
افزود:  و  عنوان کرد  این کنسرسیوم  اهداف کلیدی  از 
برنامه های راهبردی و خلاقانه در راستای رونق بخشی 

پایدار گردشگری این منطقه به ویژه در فصل کم فروغ 
تابستان اجرا می شود.

بر  تاکید  با  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
بیان  جزیره  در  رسانی  خدمات  رویه  ارتقاء  و  اصلاح 
کرد: به دنبال تعریف یک پلتفرم گردشگری بر اساس 
نظرسنجی از مردم هستیم؛ فصل کم فروغ گردشگری 
کیش در تابستان، فرصت مغتنمی است تا تمامی مراکز 
گردشگری در زمینه بازسازی و تجهیز مجموعه، آموزش 
کارکنان و اصلاح و ارتقاء خدمات رسانی به گردشگران 

را در دستور کار قرار دهند.
وی برگزاری رویدادها و جشنواره های جذاب فرهنگی، 
دریایی،  ورزش های  رویکرد  با  ورزشی  و  مذهبی 
و  استان ها  فرهنگی  هفته  سنت ها،  و  غذا  جشنواره 
برپایی همایش ها و نمایشگاه های تخصصی را به عنوان 
مولفه های اصلی رونق گردشگری کیش عنوان کرد و 
خواستار تولید محتوا و برجسته سازی جاذبه های کیش 
از  آن  انتشار  و  و خارجی  داخلی  بازارهای هدف  برای 
طریق رسانه ملی، پلتفرم های نمایش خانوادگی و فضای 

مجازی شد.
سرهنگی پیش نیاز توسعه گردشگری کیش را توسعه 
با  ها  زیرساخت  کردن  فراهم  و  متوازن  و  جانبه  همه 
اجرای برنامه های نوآورانه و دانست و گفت: برای رونق 
گردشگری در این منطقه باید همه بخش ها همگام با 
هم رشد کنند تا همزمان با اجرای برنامه های مربوط 
گردشگران  نیازهای  پاسخگوی  گردشگری،  توسعه  به 
گردشگران  مجدد  سفرهای  برای  مندی  علاقه  وایجاد 

به کیش باشیم.
ارتباط  برای  عاملی  کیش  المللی  بین  نمایشگاه 

گیری با گردشگران کشورهای منطقه
»مهدی ادیبان« معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش با بیان اینکه از تمامی ظرفیت این نمایشگاه بین 
بهره  المللی  بین  برای معرفی جزیره در سطح  المللی 
خواهیم برد، گفت: نمایشگاه بین المللی کیش عاملی 
برای ارتباط گیری با گردشگران کشورهای منطقه باشد.

زمان  بهترین  در  در  نمایشگاه  این  اینکه  بیان  با  وی 
از سال در حال برگزاری است، اظهار کرد: هم اکنون 
نوروز را پشت سر گذاشته و در فصل استراحت صنعت 
حوزه  این  فعالان  است  امید  که  هستیم  گردشگری 

حضور چشم گیری داشته باشند.
گردشگری  سیستم  اکو  کامل ترین  کیش  جزیره 

کشور را دارد
اکو  کامل ترین  کیش  جزیره  که  است  معتقد  ادیبان 
او می گوید که این  سیستم گردشگری کشور را دارد؛ 
ونقلی،  حمل  مناسب  شاخصه های  با  مرجانی  جزیره 
اقامت، تفریحات، خرید وسرگرمی، پذیرایی و خدمات 
دهی دارای یک اکوسیستم کامل است که باید روز به 

روز تقویت شود.

روایت مادرانه موتور محرک توسعه فرهنگی و اقتصادی جزیره جهانی قشم

پس از 6 سال وقفه نمایشگاه بین المللی گردشگری کیش افتتاح می شود

آگهی های  شرکت تعاونی های 
سراسر هرمزگان در

 دریای اندیشه
3221332132213321 ـ  ـ 076076

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

برو ای عشق عاشقی کافیست،

فکر تغییر تازه ی خودمم

تو کلاسیک و شیک و مجلسی و 

من که ادم قراضه ی خودمم

مثل اتش فشان خاموشی

که درونش مذاب ها جاریست 

من عذابم به دیگری نرسید 

روز و شب در گدازه ی خودمم

گاه شب ها شبیه کولی ها

رو به سگ های کوچه میخوابم 

گاهی ام فکر میکنم مُردم، 

توی تشییع جنازه ی خودمم

شاعر :حسین قاسمی )زال (

غزلنامه بخوان امشب بگو که دوستم داری
به رسم خوب دل دادن عجب کاریست دلداری

توآن ممکن ترین ناممکنی که خوب می دانم
درون سرزمین خشک قلبم عشق میکاری 

شکستم در خودم اجر به اجر می شود آیا
که از این شانه های خسته ام آوار برداری

جهان کوچکم را آشیان اشتیاقت کن
که شاید مرغ عشقم را درون لانه بگذاری

تو را من دوستت دارم شرار شعله اسا  ای
درون تک تک رگهای من مانند خون جاری

کف چشمان من یک حوض کاشی بود با ماهی
چگونه صید دستانت شدم درخواب وبیداری

              شاعر :زینب فرضی
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اعلام »شهریه« 
مدارس غیردولتی طی 

چند روز آینده

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه تعیین کف و سقف »شهریه « منوط به بارگذاری مدارک جهت کیفیت سنجی 
مدارس غیردولتی است گفت: تعیین شهریه ها، منوط به حدنصاب رسیدن تعداد مدارس جهت بارگذاری مدارک است؛ اما اگر تعداد ثبت نام ها به حد نصاب 
نرسد، فرصتی ۱۰ روزه برای تعیین و اعلام شهریه لازم است؛ این در حالیست که شهریه ها طی چند روز آینده اعلام می شود.

با عزم اراده ای که در درون شما پنهان است، 
تمام مشکلات پیش روی  از سد  به زودی 
خود عبور خواهید کرد.مدتی است سلامت 
سیستم گوارش شما دچار مشکل شده و نمیتوانید به 
راحتی غذا بخورید و این مسئله کوچکی نیست از این 
رو لازم است سریعتر برای درمان بیماری خود اقدام کنید. 
وقت آن رسیده تا اهداف و موضع خود در زندگی و کار 

را مشخص کنید.

زمانیکه اشتباهی از شما سر میزند، شجاعت 
پذیرش اشتباه خود را داشته باشید و به 
جای متهم کردن اطرافیان روی رفتار خود 
متمرکز شوید.افزایش اعتماد به نفس در شما واجب است 
بشرط آنکه دچار غرور نشوید. احساس کمبود انرژی و 
خستگی که مدتی است بر شما غلبه کرده نشانه ای 
است که شما را باید نسبت به رسیدگی به سلامت خود، 

هوشیارتر کند.

روی  پیش  که  نشیبی  و  پرفراز  مسیر  در 
شما قرار دارد، سخت تلاش کرده و هرگز 
را  زندگی  لحظات  تک  نشوید.تک  ناامید 
غنیمت شمرده و با قاطعیت به سمت اهداف والای خود 
در زندگی پیش بروید که به زودی به موفقیت شگفت 
انگیزی دست خواهید یافت.هوشیار باشید و چنانچه 
فرصتی برای حضور در یک جمع یا مهمانی برایتان 

فراهم شد، از آن بهره ببرید.

برای آنکه به تمام جوانب زندگی خود مسلط 
شوید، بهتر است  در همه حال مهربان مانده 

و اجازه ندهید خشونت بر شما غلبه کند.
مدتی است در زندگی شخصی خود راز مهمی دارید و 
در فکر بازگو کردنش هستید ولی این افشا شدن به نفع 
شما نیست. آرامش را به خود و اطرافیان هدیه دهید و 
برای رسیدن به این حس لذت بخش بهتر است زندگی 

را خیلی جدی و سخت نگیرید.

بزودی توسط فردی ناآشنا با پیشنهادی فریب 
دهنده روبرو میشوید که اتفاقا دوست دارید 
این پیشنهاد را بپذیرید اما هرگز بدون تحقیق 
این کار را انجام ندهید.حساب و کتاب مالی خود را شفاف 
سازی کنید تا در آینده نزدیک دچار مشکلات مالی نشوید. 
فراموش نکنید که اسرار زندگی مشترک شما و همسرتان 

فقط مختص شما دو نفر است.

چنانچه حس میکنید حرفها و رفتار شخصی 
از نزدیکانتان شما را نسبت به زندگی دلسرد 

میسازد، هرچه سریعتر از او دور شوید.
در شرایط فعلی که فکرتان شلوغ است و ذهنتان به 
سادگی به هم میریزد ورزش و تغذیه سالم جزو مهمترین 
موارد است. فراموش نکنید که اسرار زندگی مشترک شما 

و همسرتان فقط مختص شما دو نفر است.

اگر حس میکنید چند صباحی است محبت 
سابق میان شما و دیگر اعضای خانواده تان 
وجود ندارد، بهتر است فکری برای رفع این 
کمبود کنید.برای مدتی یکجا متوقف شده و 
کامل وضعیت را بررسی کنید، مطمئن باشید با مرور 
تمام وقایع اخیر و پیدا کردن مشکلی که موجب این 
وضعیت شده ادامه راه را بهتر پیش بگیرید. قدر عشق 

پاک همسرتان را بدانید.

چنانچه عاقل باشید و صبور، هرگز اتفاق 
شما  این  و  افتاد  نخواهد  برایتان  بدی 
هستید که با رفتار عاقلانه به زودی به تمام 

اهداف برنامه ریزی شدهتان خواهید رسید.
چند وقتی است به فکر ازدواج با شخص خاصی هستید 
اما چندان در موردش جدی تصمیم نگرفته اید؛ با تاخیر 
شانس را از خود دور نکرده و هرچه سریعتر با پدر و مادر 

خود مشورت کنید.

بیش از حد خودتان را وقف کمک به دیگران 
برنامه  به  نکرده و در همه حال رسیدگی 
های اصلی کاری و زندگی خود را در اولویت 
قرار دهید.امروز شرایطی پیش خواهد آمد تا با کمک 
همسرتان خود واقعیتان را بهتر بشناسید.به حواشی و 
شایعات توجه نکرده و در آرامش کامل روی کاری که 

بتازگی آغاز کرده اید، متمرکز شوید.

بتازگی چالشی در زندگیتان به وجود آمده 
که کمی شما را نگران کرده؛ آرامش خود را 
حفظ کرده و بدانید که همه چیز با مدیریت 
خود شما برطرف میشود.برای تکمیل پروژه های کاری 
منتظر نیروهای غیبی و کمک دیگران نباشید؛ فقط روی 
تلاش و توان خود حساب کنید. یک دوست به کمک 
شما میآید و اگر به او اعتماد کنید از این وضعیت به 

زودی رها خواهید شد.

خلوت  یک  به  نیاز  شدت  به  است  مدتی 
میکند  کمک  شما  به  خلوت  این  دارید، 
از خود دور و بر سختیهای  را  تا نگرانیها 

زندگی غلبه کنید.
عادت به گله و شکایت را ترک کنید که هیچ سود و 
برایتان ندارد؛ وقت آن رسیده که به جای  فایده ای 
پرداختن به حواشی، مشکل اصلی و ریشه ای را برطرف 

کنید.

در روزهای پیش رو، مشکلاتی در مسیر شما 
قرار خواهند گرفت که رسیدن به اهدافتان 
را کمی دشوار میسازد.هر زمان نیاز به کمک 
داشتید احساس خجالت نکنید و به اعضای خانواده یا 
دوستان قابل اعتمادتان مراجعه کنید.با رعایت بهداشت 
و توجه به سلامت سبک زندگی تان، بدنتان را در برابر 
ورود میکروب و ویروسها بیمه کنید. برای راضی نگاه 

داشتن همسرتان، مسئولیت پذیرتر شوید.

بدن  که  وجودی  با  مواقع  برخی  در  افراد  همه  در 
وجود  به  تشنگی  حس  خیلی  است،  آب  نیازمند 

نمی آید.
به گزارش ایسنا، آب یکی از مهم ترین موادی است 
که ما در طول روز مصرف می کنیم، چرا که بخش 
از این ماده حیاتی تشکیل شده  عمده ای از بدن ما 
است. اگر آب به مقدار کافی در بدن ما موجود نباشد، 
اختلالات مختلفی در بدن ایجاد می شود. بسیاری از 
واکنش های متابولیکی بدن اگر آب کافی در دسترس 

نباشد، مختل می شوند.
و  دارد  آب  میزان  چه  به  نیاز  فرد  هر  بدن  که  این 
کمبود آن ممکن است برای فرد چه مشکلاتی ایجاد 
کند، موضوعی است که در رابطه با آن با خانم سمیرا 
که  نشسته ایم  گفتگو  به  تغذیه  متخصص  ابراهیم اف 

در ادامه می خوانید:
در ابتدا بفرمائید کم آبی در بدن به چه معناست 

و چه علائمی دارد؟
حالت کم آبی بدن یا دهیدراسیون در اثر دریافت کم 
آب یا اتلاف زیاد آن اتفاق می افتد به بیان دیگر آب از 
دست رفته از بدن بیش از  آب دریافتی آن می شود. 
کم آبی می تواند حالت خفیف یا بسیار شدید داشته 
مختلفی  عوارض  آن  شدت  به  بسته  بنابراین  باشد. 
دارد. تشنگی، خشکی دهان،  تیره شدن رنگ ادرار، 
افتادن  گود  خستگی،  احساس  دفعی،  ادرار  کاهش 
از جمله مشکلات کم آبی خفیف است،  زیر چشم ها 
که با افزایش شدت دهیدراسیون این علائم افزایش 
می یابند. کم آبی شدید هم علائمی چون تب، افزایش 
فشار  کاهش  و  قلب  ضربان  افزایش  تنفس،  دفعات 

خون، گیجی و تحرک پذیری را به همراه دارد.
چقدر  روز  طول  در  بدن  برای  نیاز  مورد  آب  میزان 

است؟
نیاز به  نیاز به آب وجود ندارد.  عدد مشخصی برای 
سن،  واقع  در  است.  متفاوت  مختلف،  افراد  در  آب 
جنس، میزان فعالیت، غذاهایی مصرفی و محیطی که 
در آن قرار می گیرند، همه این ها روی میزان آب مورد 
نیاز بدن در طول روز می تواند تاثیر بگذارد. بنابراین 
ما هیچ وقت نمی توانیم یک عدد مشخصی را برای آب 

مورد نیاز بدن بگوییم.
یک توصیه کلی که وجود دارد که می گوید روزی 8 
ندارد.  کاربرد  خیلی  توصیه  این  شود،  خورده  لیوان 
چون همان گونه که در بالا نیز عنوان کردم، مواردی 
از  مواردی  و  بدن  چون سن، جنس، میزان عضلات 
هستند.  بدن  نیاز  مورد  آب  تعیین کننده  قبیل  این 

چرا که بخشی از آب بدن در عضلات قرار می گیرد.
در حال حاضر معیاری که برای آب مورد نیاز برای 
افراد سالم در نظر می گیرند، این است که فرد باید در 

طول روز آن قدر آب بنوشد که رنگ ادرار روزانه اش 
به غیر از ادرار صبحگاهی )ادراری که شب تا صبح 
در مثانه ذخیره شده است و رنگ اش متفاوت است( 

همیشه رنگ روشنی داشته باشد.
از آب صحبت می کنیم منظورمان هم آب  ما وقتی 
با نوشیدن وارد بدن ما می شود و  خالصی است که 
هم آبی است که همراه نوشیدنی ها و غذاهای مختلف 
وارد بدن می شود. منتها باید حواسمان باشد که با این 
آب چه چیزی را هم وارد بدن می کنیم. برای مثال 
یا قهوه وارد بدن ما می شود  با چای  آبی که همراه 
شاید خیلی کارایی نداشته باشد، چون کافئینی که 
از دست رفتن آب می شود. در  باعث  در قهوه است 
برخی مواقع ما به ازای خوردن یک فنجان چای یا 
قهوه به اندازه 2 فنجان ادرار دفع می کنیم. بنابراین 
هر چه قدر آبی که مصرف می شود مواد مدر در آن 

نباشد، می تواند فایده بیشتری برای ما داشته باشد.
 افرادی که نمی توانند آب را با طعم خالص  مصرف 
کنند، می توانند به آن طعم دهنده های بدون کالری 
اضافه کنند. اگر بخواهند آب را شیرین کنند، یا به 
یا  شربت  مثل  شده،  شیرین  نوشیدنی های  صورت 
نمی تواند  آب  حالت  این  در  کنند،  استفاده  نوشابه 
برای آن ها مفید باشد. چون همراه با آب مقدار زیادی 
وارد بدن می شود که همان شکر هم می تواند  شکر 

اختلالات دیگری را به همراه داشته باشد.
اما می توان آن را با مواد بدون کالری چون بیدمشک، 
گلاب، بهارنارج و عرق های رایج دیگری طعم دار کرد، 
را  و سبزیجات  میوه ها  از  تکه هایی  یا حتی می توان 
به آن اضافه کرد. ممکن است، این میوه ها به میزان 

خیلی کم قند هم داشته باشند، اما میزان قند آن در 
حد شربت زیاد نیست.

کالری وجود  بدون  آب  برای مصرف  که  دیگری  راه 
دارد، این است که به آب دانه هایی مثل تخم شربتی، 
می کنند،  تولید  لعاب  که  چیا  دانه  یا  خاک شیر 
آب  در  وقتی  هستند  دانه هایی  این ها  کنیم.  اضافه 
می کنند.  آزاد  خود  از  لعاب  مقداری  می گیرند  قرار 
که   می کنند  جذب  هم  را  آب  دانه ها  این  همچنین 
را رها می کنند.  این آب  از مصرف، داخل روده  بعد 
در نتیجه آب بیشتری به بدن می رسانند. برای افراد 
سالمند و بچه ها از آنجایی که ممکن است که مقدار 
زیادی آب استفاده نکنند، مصرف این دانه ها می تواند 
برای تامین آب بدنشان موثر باشد. بنابراین این مواد 
طعم  که  کسانی  به  می دهند،  آب  به  که  طعمی  با 

خالص آب را دوست ندارند، کمک می کنند. 
مثل  غذاهایی  و  سبزیجات  میوه ها،  مثل  موادغذایی 
می توانند  دارند،  آبکی تر  حالت  که  آش  و  سوپ 
تامین کننده آب مورد نیاز بدن ما باشند. به خصوص 
اگر  نزدیک تر می شویم  به سمت فصل گرما  هر چه 
بتوانیم از مواد غذایی که آب بیشتری دارند، استفاده 
راحت تر  ما  برای  بدن  نیاز  مورد  آب  تامین  کنیم 

می شود.
برخی مواد غذایی وجو دارند، مانند تخم مرغ و گوشت 
متابولیزه  موادغذایی  این  دارند.  زیادی  پروتئین  که 
یعنی  است.  نیازمند آب  زائدشان  مواد  دفع  و  شدن 
اگر این مواد را در رژیم غذایی خود استفاده می کنیم 
کنارش  در  هم  کافی  آب  که  باشد  حواسمان  باید 

استفاده کنیم.

چگون متوجه کم آبی بدن می شویم؟
ما  می شود  ایجاد  بدن  در  تشنگی  حس  وقتی   
می توانیم آگاه شویم که بدن ما نیاز به آب دارد و این 
نیاز را رفع کنیم، اما گاهی وقت ها این حس خیلی 
با  تشنگی  حس  مواقع  برخی  نمی کند.  عمل  خوب 
گرسنگی اشتباه گرفته می شود. بسیاری از افراد که 
تشنه  وقتی  دارند،  پرخوری  یا  ریزه خواری  به  عادت 
می شوند، مرکز گرسنگی شان تحریک می شود، چون 

مرکز گرسنگی و تشنگی کنار هم هستند.
مواقع  برخی  در  افراد  همه  در  کلی،  حالت  در  اما 
حس  خیلی  است،  آب  نیازمند  بدن  که  وجودی  با 
تشنگی به وجود نمی آید. برای مثال در فصول سرد 
افراد  سراغ  به  زیاد  تشنگی  است حس  ممکن  سال 
نیاید، چون اگر فعالیت، تعریق زیاد و دفع آب زیادی 
نداشته باشیم، حس تشنگی کمتر تحریک می شود، 
بنابراین اگر آب مصرف  نیاز به آب وجود دارد.   اما 
را  خود  مزمن  خستگی  و  سردرد  حالت های  نشود، 

کاملا نشان می دهند.
است  ممکن  هم  سالمند  افراد  در  دیگر  طرف  از 
نکند  بروز  روز  طول  در  خوب  خیلی  تشنگی  حس 
و آن ها آب زیادی استفاده نکنند. بنابراین باید حتما 
حتما  و  باشد  داشته  وجود  نوشیدن مشخص  برنامه 
توجه  ادرار مخصوصا در سالمندان  به شاخص رنگ 

کنیم.
آب  نوشیدن  راه  از  تنها  بدن  نیاز  مورد  آب 

آشامیدنی تامین می شود؟
بسیاری از سالمندان آقا به خاطر بزرگ تر شدن غده 
پروستات و خانم های سالمند به خاطر افتادگی مثانه 
سعی  دارند،   بالا  سنین  در  که  ادراری  مشکلات  و 
تا  نکنند،  مصرف  زیادی  آب  روز  طول  در  می کنند 
مشکلات دفع ادرار برای آن ها به وجود نیاید. اما این 
کاری که انجام می دهند هم تهدیدی برای عملکرد 
از  بسیاری  زمینه  می تواند  هم  و  است  کلیه هاشان 

عفونت ها را برای آن ها ایجاد کند.
جدای از عفونت های ادراری یک سری از مواد هستند 
ما می شوند، که می توانند  بدن  وارد  به هر حال  که 
داشته  مناسبی  ادرار  دفع  ما  اگر  باشند.  بیماری زا 
دفع  اگر  اما  می شوند.  دفع  بدن  از  مواد  این  باشیم 
مواد  این  است  ممکن  نباشد،  کافی  مقدار  به  ادرار 
باقی  یا گلو  ناحیه دهان  بیماری زا در بدن حتی در 
در  خطرناکی  خیلی  عفونت های  باعث  و  بمانند 
سالمندان  در  آب  مصرف  بنابراین  شوند.  سالمندان 
باید به آن توجه ویژه ای و برای آن ها یاد آوری شود.  
آب  خوردن  هستند،  آلزایمر  دچار  که  سالمندانی 
برای آن ها بسیار حیاتی است که معمولا به آن توجه 

زیادی نمی شود.

طرز تهیه املت لوبیا شاپوری، صبحانه 
خوشمزه گیلانی

 گروه ایرنا زندگی - املت یکی از غذاهای ساده، خوشمزه 
تمام  برای  که  ایرانی هاست  ما  بین  در  محبوب  بسیار  و 
وعده های غذا در طول شبانه روز مناسب است و این روزها 
در منوی قهوه خانه ها و رستوران ها هم جایگاه ویژه ای دارد. 
املت لوبیا شاپوری یکی از غذاهای سنتی گیلان است که در 
واقع یک املت قهوه خانه ای است و بیشتر به عنوان صبحانه 
در قهوه خانه های سنتی و در ماهی تابه رویی سرو می شود. 
لوکس  و رستوران های  کافه ها  منوی  در  امروز  املت  این 

گیلان نیز جایگاه ویژه ای دارد.
را  املت  این  شاپور  نام  به  گیلانی  قهوه چی  یک  اولین بار 
ابداع و آن را در قهوه خانه اش عرضه کرد، به همین دلیل 
شاپوری  لوبیا  املت  شد.  معروف  شاپوری  املت  نام  به 
کامل  غذای  یک  مرغ  تخم  و  چیتی  لوبیا  داشتن  دلیل  به 
محسوب می شود که علاوه بر صبحانه در وعده ناهار یا شام 

هم قابل سرو است.

مواد لازم برای تهیه املت لوبیا شاپوری
تخم مرغ درشت: 2 عدد

رب گوجه فرنگی: 2 قاشق غذاخوری
روغن مایع: ۴ قاشق غذاخوری

کنسرو خوراک لوبیا چیتی: ۱ عدد
نمک و فلفل سیاه: به میزان لازم
روغن زیتون: در صورت دل خواه

آب نارنج: در صورت دل خواه
نکات مربوط به مواد اولیه

طرز تهیه املت لوبیا شاپوری، صبحانه خوشمزه گیلانی
نکات مربوط به خوراک لوبیا

هرچه خوراک لوبیا خوشمزه تر باشد، املت لوبیا شاپوری خوشمزه تری 
خواهید داشت. اگر خوراک لوبیا را خودتان آماده می کنید، سعی کنید 
آب کم تری به آن اضافه کنید تا خوراک لوبیای شما غلیظ و لعابدار 
باشد. اگر از کنسرو خوراک لوبیا استفاده می کنید، حتماً قبل از استفاده 

قوطی کنسرو را به مدت 2۰ دقیقه در آب در حال جوش بجوشانید.
طرز تهیه املت لوبیا شاپوری

ابتدا روغن را داخل ماهی تابه بریزید. شعله اجاق را زیاد کنید تا روغن 
داغ شود. رب گوجه فرنگی را داخل روغن داغ بریزید و خیلی سریع هم 
بزنید تا رب نسوزد. حدود ۱ دقیقه رب را هم بزنید؛ سپس تخم مرغ ها 
را توی ماهی تابه بشکنید. توجه داشته باشید که زرده تخم مرغ را هم 
نزنید و فقط سفیده های تخم مرغ را با رب هم بزنید تا خوب مخلوط 
شود و شکل املت به خود بگیرد و زرده ها درسته باقی بمانند. حالا 

خوراک لوبیا را توی یک صافی بریزد تا آبش گرفته شود.
املت توی ماهی تابه را کنار بزنید و کمی جا باز کنید. حالا خوراک لوبیا 
را توی ماهی تابه بریزید. همچنین می توانید املت را وسط ماهی تابه 
جمع کنید و خوراک لوبیا را اطراف املت بریزید. در این مرحله نمک 
و فلفل سیاه را روی املت و خوراک لوبیا بپاشید. اگر به طعم روغن 
زیتون علاقه دارید، می توانید یک قاشق روغن زیتون و یک قاشق آب 
نارنج روی خوراک لوبیا بریزید و اجاق گاز را خاموش کنید. حالا املت 
لوبیا شاپوری شما آماده است که می توانید با نان بربری تازه و سبزی 

خوردن میل کنید.
نکات مهم درباره پخت املت لوبیا شاپوری

۱ ـ سعی کنید برای تهیه این املت از ماهی تابه رویی یا مسی استفاده 
کنید؛ زیرا حرارت را بهتر به رب و تخم مرغ منتقل می کند و املت شما 

خوشمزه تر خواهد شد.
2 ـ هم زدن رب توی روغن داغ در تهیه املت لوبیا شاپوری اهمیت 
باشد؛  زیاد  مرحله  این  در  حتماً  باید  گاز  اجاق  شعله  دارد.  بالایی 

همچنین میزان روغن دستور را کم نکنید.
۳ ـ اگر مواد املت را دوبرابر کردید، حتماً اندازه ماهی تابه را در نظر 

بگیرید؛ زیرا مواد املت لوبیا شاپوری نباید در هم فشرده باشد.

آب مورد نیاز بدن تنها از راه نوشیدن آب آشامیدنی 
تامین می شود

۵ دلیل برای مفیدبودن 
آب گوجه فرنگی

نوشیدن روزانه آب گوجه فرنگی فواید زیادی برای 
بهبود  ها،  سرطان  از  پیشگیری  جمله  از  سلامتی 

سلامت قلب و کاهش التهاب دارد.
به گزارش برنا؛ آب گوجه فرنگی دارای فواید زیادی 
و  سرماخوردگی  درمان  از   - است  سلامتی  برای 
آنفولانزا گرفته تا کمک به تقویت سیستم ایمنی. آب 
گوجه فرنگی سرشار از آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها 
از لیکوپن و ویتامین  و مواد معدنی است و سرشار 
تواند به سلامت قلب  نوبه خود می  به  E است که 

نیز کمک کند.
در حالی که ممکن است فکر کنید آب گوجه فرنگی 
فقط از گوجه فرنگی است، اما چیزهای بیشتری در 
ساخت این نوشیدنی صرف می شود. علاوه بر گوجه 
فرنگی، می توانید کرفس، هویج و چغندر را نیز به 
مخلوط اضافه کنید. با این حال، بسیاری از آب گوجه 
زیادی  مقدار  حاوی  شده  بندی  بسته  های  فرنگی 
آشنایی  برای  نیست.  سالم  که  هستند  نیز  سدیم 
بیشتر با آب گوجه فرنگی، فواید آن و مواردی که باید 

مراقب آن باشید، ادامه مطلب را بخوانید.
از  بسیاری  حاوی  و  است  مغذی  فرنگی  گوجه  آب 
اینجا اطلاعات  و مواد معدنی است. در  ویتامین ها 
تغذیه ای یک فنجان )2۴۰ گرم( آب گوجه فرنگی 

بدون هیچ نمک اضافه ای آورده شده است.
کالری: ۴۱

پروتئین: 2 گرم / فیبر: 2 گرم /ویتامین A: 22 درصد 
از  C: ۷۴ درصد  ویتامین   /  )DV( روزانه  ارزش  از 

DV
 :)B۱ تیامین )ویتامین / DV ۷ درصد :K ویتامین
درصد   8  :)B۳ ویتامین( نیاسین   /  DV درصد   8
  DV ۱۳ درصد :)B۶ پیریدوکسین )ویتامین / DV
/ فولات )ویتامین B۹(: ۱2 درصد DV / منیزیم: ۷ 
درصد DV پتاسیم: ۱۶ درصد DV /  مس: ۷ درصد 

DV منگنز: ۹ درصد / DV
برخی از فواید آب گوجه فرنگی برای سلامتی:

نیازهای ویتامین و فیبر شما را پوشش می   .۱
دهد

یکی از بزرگترین مزایای آب گوجه فرنگی این است 
که منبع غنی از پروتئین است. یک فنجان آب گوجه 
فرنگی نیاز روزانه شما به ویتامین C را تامین می 
کند و حدود یک چهارم نیاز شما به ویتامین A را نیز 
پوشش می دهد. طبق گفته موسسه ملی بهداشت، 
مصرف  از  درصد   2۰ فرنگی  گوجه  آب  لیوان  یک 
روزانه توصیه شده ویتامین A را پوشش می دهد. 
منیزیم،  درصد   ۵ و  و مس  پتاسیم  درصد   ۱۵-۱2
از  آهن، منگنز و فسفر. همچنین دارای ۱2 درصد 
مصرف روزانه توصیه شده پکتین و حدود 8 درصد 

فیبر غذایی است.
۲. سرشار از کاروتنوئیدها و پلی فنول ها

گوجه فرنگی حاوی ترکیبات زیست فعال است. اینها 
دارای مواد شیمیایی گیاهی مانند کاروتنوئیدها و پلی 
فنول ها هستند. کاروتنوئیدها در بدن ما به ویتامین 
و  خوب  بینایی  حفظ  به  این  شوند.  می  تبدیل   A
از  بافت کمک می کند. همچنین می تواند  سلامت 
سرطان پیشگیری کند. کاروتنوئیدها همچنین آنتی 
تولید  از  جلوگیری  به  که  هستند  هایی  اکسیدان 

رادیکال های آزاد کمک می کنند.
۳. سرشار از آنتی اکسیدان

آنتی اکسیدان ها برای بدن شما بسیار مهم هستند 
و آب گوجه فرنگی سرشار از آنتی اکسیدانی به نام 
لیکوپن است. یک لیوان آب گوجه فرنگی 22 میلی 
گرم لیکوپن دارد. لیکوپن به محافظت از سلول ها در 
برابر آسیب کمک می کند و تمام علائم التهاب را در 
بدن کاهش می دهد. محققان همچنین دریافتند که 
کاهش کلسترول و کاهش سایز دور کمر نیز اتفاق 

می افتد.
۴. به بیماری های قلبی کمک می کند

به حفظ  تواند  فرنگی می  منظم آب گوجه  مصرف 
بتاکاروتن  و  لیکوپن  کند.  شما کمک  قلب  سلامت 
موجود در آب میوه می تواند به فشار خون و همچنین 
کلسترول کمک کند. مطالعه ای که در مجله تغذیه 
بریتانیا منتشر شد، ۵8۴ شرکت کننده را مشاهده 
کرد که به مدت یک دهه به طور مداوم گوجه فرنگی 
و محصولات آن را مصرف می کردند. آنها نسبت به 
گروهی که گوجه فرنگی مصرف نمی کردند، کمتر در 

معرض خطر ابتلا به بیماری قلبی بودند.
۵. می تواند از سرطان جلوگیری کند

به  تواند  می  همچنین  فرنگی  گوجه  آب  نوشیدن 
پیشگیری از انواع سرطان کمک کند. مصرف گوجه 
و  پروستات  به سرطان  ابتلا  تواند خطر  می  فرنگی 

سرطان پوست را کاهش دهد.
عوارض جانبی آب گوجه فرنگی

است،  سالم  بسیار  فرنگی  گوجه  آب  که  حالی  در 
نوشیدن آن دارای معایبی هم هست که باید مراقب 

آنها باشید.
محتوای سدیم

اگر آب گوجه فرنگی بسته بندی شده می نوشید، 
حتما میزان سدیم و نمک موجود در آن را بررسی 
کنید. بسیاری از برندهای تجاری دارای سدیم بیش 
برساند،  به بدن آسیب  تواند  از حد هستند که می 

مانند فشار خون بالا.

خبری

تنها قمر کره زمین در حال حاضر ماه است که بصورت منطقی چنین 
چیزی همیشه ثابت نخواهد بود.

 ماه یکی از سیاره های نزدیک به کره زمین می باشد که این کره دارای 

قطر حدودی ۳۵۰۰ کیلومتری می باشد و شب ها با انعکاس نور خورشید 
به سطح کره زمین، منجر به روشنایی این کره می شود. با این حال کره 
ماه دارای حقایق پنهان و بسیار جالبی است که بی شک شاید هر یک از 

ما اطلاعات کافی و زیادی نسبت به این کره نداشته باشیم.
 ماه بوی باروت می دهد

فضایی،  لباس های  به  که  دارد  بویی  ماه  آپولو ۱۱،  فضانوردان  گفته  به 
تجهیزات و نمونه های جمع آوری شان چسبیده بود و وقتی یکی از اینها 
در محیط قرار می گرفت دوباره بوی ماه قابل تشخیص بود. فضانوردان 
این فضاپیما اولین کسانی بودند که پا روی کره ماه گذاشتند. آنها این بو 
را فلزی توصیف کردند، چیزی شبیه بوی باروت سوخته یا بوی هوا پس 
از خاموش شدن ترقه. به احتمال زیاد منشأ این بو یک واکنش شیمیایی 
البته نمونه های  بین ماده ای در غبار ماه و اکسیژن موجود در هواست. 
ماه روی زمین بو ندارند و پژوهشگران می گویند این باید به دلیل یک 

واکنش موقت باشد.
 ماه هم »ماه لرزه« دارد

همان طور که مناطقی از سیاره ما با زلزله تکان می خورند، ماه لرزه هایی 
از  ضعیف تر  آنها  و شدت  طولانی تر  آنها  مدت  البته  می افتد.  اتفاق  هم 
زلزله های روی زمین است. دانشمندان می گویند این لرزش ها می تواند 
دلایل مختلفی مانند برخورد شهاب سنگ ها، تغییرات دما، گرانش زمین و 
... داشته باشد. آنها ماه لرزه ها را در چهار طبقه دسته بندی کرده اند: عمیق، 
حرارتی، شهابی و سطحی. لرزه های حرارتی معمول ترین لرزه ها هستند و 
شدت زیادی ندارند. لرزه های حرارتی به دلیل اختلاف دمای شب و روز 

ایجاد می شود، لرزه های شهابی هم به دلیل برخورد شهاب سنگ ها اتفاق 
می افتد. اما لرزه های شدید و طولانی زیر سر لرزه های سطحی ماه هستند.

 محصول یک برخورد غول پیکر است
نظرات مختلفی درباره شکل تولد ماه وجود دارد، اما پذیرفته ترین توضیح 
درباره چگونگی شکل گیری ماه، نظریه برخورد بزرگ نامیده می شود. طبق 
این نظریه سیاره ای به اندازه مریخ با زمین اولیه برخورد کرده و ابری از این 
برخورد تشکیل می دهد که در نهایت بعد از چندین میلیون سال به ماه 
تبدیل می شود. به گفته موزه تاریخ طبیعی لندن شواهدی از این برخورد 
را می توان در نمونه های گرفته شده از ماه در ماموریت های آپولو پیدا کرد. 
این یافته ها نشان می دهد ترکیب ماه شباهت ها و تفاوت هایی با ترکیب 
زمین شناسی زمین دارد که این به دلیل همان برخورد و جداشدن بخشی 

از زمین قدیمی است.
 ما همیشه یک طرف ماه را می بینیم

شاید برایتان عجیب باشد ولی ما فقط یک طرف ماه را می بینیم، زیرا ماه 
دقیقا با همان سرعتی که به دور خود می چرخد به دور زمین هم می چرخد 
و این طوری ما فقط یک طرف آن را می بینیم. از همین جا اصطلاح »نیمه 
تاریک ماه« گرفته شده که در واقع درست نیست، زیرا سمت دور ماه 
همان مقدار نور خورشید را دریافت می کند که قسمت نزدیک و سمت 
زمینِ آن دریافت می کند. ماه به طور دایم رو به سطح زمین است. به این 
معنی که یک روز کامل ماه )مدت زمانی که طول می کشد تا ماه یک 
بار به دور خودش بچرخد( حدود ۴ دقیقه است؛ بنابراین اگر ماه اصلا 

نمی چرخید می توانستیم طرف های دیگر ماه را ببینیم.

حقایق پنهان درباره ماه
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یک شرکت فعال هندی در حوزه حمل ونقل، نخستین سامانه مدیریت ترافیک هوشمند را در بزرگراه بمبئی-پونا راه اندازی کرد.به گزارش خبرگزاری برنا؛ یک 
شرکت فعال در حوزه حمل ونقل، نخستین سامانه مدیریت ترافیک هوشمند را در بزرگراه بمبئی-پونا راه اندازی کرد که این بزرگراه روزانه با ترافیک حدود 
۴۰ هزار وسیله نقلیه مواجه است. رقم در ایام آخر هفته به ۶۰ هزار می رسد. با کمک سامانه مذکور، این بزرگراه از نوسازی مدیریت ترافیک و بهبود ایمنی 

جاده ها بهره مند می شود.

راه اندازی اولین سامانه 
مدیریت ترافیک 
هوشمند در هند

ابزار جدید امکان سرکوب ژن در 
سلول های قلب موش را فراهم 

کرد

فعالیت  هدفمند  تغییرات  برای  نوآورانه  ابزار  یک   
ژن در سلول های عضله قلب می تواند به عنوان یک 
بیماری های  درباره  تحقیقات  برای  استاندارد  شیوه 

قلبی عروقی مطرح شود.
از  ایرنا  آموزش  و  علم  گروه  گزارش  به 
همکارنش  و  لورت  پاتریک  دکتر  »مدیکال پرس«، 
از مرکز تحقیقات قلب و عروق آلمان )DZHK( با 
هدایت پروفسور »رالف گلزباخ« با موفقیت اقدام به 
کاهش فعالیت ژن های منفرد در سلول های عضله 
قلب موش با استفاده از سیستم CRISPRi شدند.

این فناوری امکان سرکوب موقتی بیان ژن را بدون 
این  به  و  می سازد  فراهم  ژنتیکی  زنجیره  تغییر 
ترتیب از خطرات بالقوه مرتبط با مداخله مستقیم 

در ژنوم خودداری می کند.
ویرایش  سیستم  اساس  بر   CRISPRi سیستم 
فاقد  اما  است  استوار   CRISPR-Cas ژنی 
یک  با  و  است  ای«  ان  »دی  بریدن  برای  توانایی 
حوزه سرکوب کننده KRAB آمیخته می شود. در 
نتیجه منطقه هدف در ژنوم بطور اپی ژنتیک ساکت 
می شود و دیگر امکان خوانده شدن ژن وجود ندارد. 
نامیده  ژنتیک«  اپی  کردن  »ساکت  مسدودی  این 

می شود.
سیستم  کردن  معرفی  برای  محققان  این 
CRISPRi به درون سلول های عضله قلب موش 
در  که  کردند  استفاده   AAV ویروس های  از  ها 

داخل ژنوم یکپارچه سازی نمی شوند.
دانشگاه  بیمارستان  در  همکارانش  و  لورت  دکتر 
هایدلبرگ نشان دادند که چگونه ساکت کردن اپی 
خوبی  به   AAV-CRISPRi سیستم  با  ژنتیک 
می کند  کار  ژن  چندین  برای  قلب  های  سلول  در 
 ۹۵ میزان  به  ژن ها  از  برخی  فعالیت  که  بطوری 
ترجمه ای  اهمیت  بر  گلزباخ  یافت.  کاهش  درصد 
این رویکرد تاکید می کند که امکان تاثیرگذاری بر 
بیان ژنی بردون تغییر در زنجیره »دی ان ای« را 

فراهم می کند.
روش مند  بطور  که  صورتی  در  کار  شیوه  این 
بهینه سازی شود و بیشتر توسعه یابد همچنین می 
تواند در بلند مدت برای درمان های انسانی به کار 
بررسی  حال  در  شرکت  چندین  الان  همین  برود. 
 CRISPR برای انتقال اجزای AAVs استفاده از
از  جلوگیری  روی  جمله  از  و  هستند  درمان  برای 
کار  بادی(  )آنتی  پادتن  ناخواسته  واکنش های 

می کنند.

خبـــر

محققان سوئدی باتری ارزان برای 
کشورهای کم درآمد تولید کردند

تهران- ایرنا- محققان دانشگاه »لینکوپینگ« در کشور 
»لینگین«  ماده  و  روی  فلز  از  باتری  نوع  یک  سوئد 
ساخته اند که بیش از ۸ هزار بار قابل استفاده است و 
می تواند به تامین برق کشورهای کم درآمد کمک کند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تک اکسپلور، این 
محققان امیدوارند که با این باتری بتوانند یک راه حل 
ارزان و پایدار برای تامین برق کشورهای با دسترسی 

محدود به برق فراهم کنند.
در  ارگانیک  الکترونیک  استاد  کریسپین«  »ریورانت 
ارزان  نسبتا  پنل های خورشیدی  دانشگاه گفت:  این 
شده اند و بسیاری افراد در کشورهای کم درامد از آنها 
استفاده می کنند. اما نزدیک به خط استوا خورشید در 
حدود ساعت ۶ غروب می کند که موجب بدون برق 

ماندن خانه ها و مراکز تجاری می شود.
این امیدواری هست که این فناوری جدید باتری حتی 
گران قیمت  باتری های  به  نسبت  پایین تر  عملکرد  با 
لیتیوم – یونی در نهایت راه حلی برای این موقعیت ها 

ایجاد کند.
گروه تحقیقاتی او در آزمایشگاه الکترونیک ارگانیک 
در کنار محققانی از دانشگاه »کارلشتاد« یک باتری 
ابداع کرده اند که بر پایه فلز روی و ماده لینگین مبتنی 
است که هر دو موادی ارزان و سازگار با محیط زیست 
به شمار میروند. در لحاظ چگالی انرژی این باتری با 
باتری های سربی – اسیدی قابل مقایسه است اما با 

این تفاوت که ماده سمی سرب را ندارد.
این باتری جدید بسیار پایدار است بطوری که بیش 
از ۸ هزار بار قابل استفاده است در حالی که حدود 
۸۰ درصد از عملکرد خود را حفظ خواهد کرد مضاف 
را  خود  شارژ  هفته  یک  حدود  مدت  برای  اینکه  بر 
نگاه می دارد و این بسیار طولانی تر از سایر باتری های 
مشابه مبتنی روی است که شارژ خود را ظرف مدت 

چند ساعت از دست می دهند.
هر چند باتری های بر پایه روی الان در بازار و عمدتا 
به عنوان باتری های غیر قابل شارژ مجدد وجود دارند 
اما پیش بینی میشود که این باتری ها بتوانند مکمل 
و در برخی موارد جایگزین باتری های لیتیوم – یونی 
آزمایشگاه  محققان  از  خان«   باشند.»ضیاءالدین 
باتری های  که  چند  هر  گفت:  ارگانیک  الکترونیک 
لیتیوم – یونی وقتی درست به کار بروند مفید هستند 
اما می توانند قابل انفجار هم باشند و از حیث مسائل 
زیست محیطی هم مشکل دارند. از این رو، این باتری 
پایدار ما یک جایگزین امیدوارکننده برای جایی که 

چگالی انرژی خیلی حیاتی نیست ارائه میدهد.
مشکل باتری های روی عمدتا دوام ضعیف فلز روی به 
علت واکنش با آب در محلول الکترولیت باتری است 

که موجب بی استفاده شدن باتری می شود.
برای پایدار کردن روی در این باتری ها از ماده ای با 

خبــر

یکی از شرکت های زیرمجموعه پارک علم و فناوری 
دانشگاه صنعتی شریف، پس از ۲ سال تلاش مداوم، 
مرسولات  جداساز  ربات  ساخت  و  طراحی  به  موفق 

پستیِ مجهز به فناوری هوش مصنوعی شد.  
شرکت های  از  یکی  عامل  مدیر  محمدی،  ساسان 
صنعتی  دانشگاه  فناوری  و  علم  پارک  زیرمجموعه 
جداساز  ربات های  ساخت  اصلی  ایده  گفت:  شریف 
مرسولات پستی در اسفند ۱۴۰۰ و پس از بازدید از 
مرکز تجزیه و مبادلات چهارراه لشگر و در پی اصلاح 
فرآیند سنتی سورت مرسولات توسط نیروی انسانی 
به ذهن ما رسید. سپس متناسب با نیاز این پروژه که 
تنها دو کشور چین و آمریکا فناوری آن را در اختیار 
دارند، ۷ گروه فنی مختلف تشکیل و سرپرستی هر 
گروه به یکی از مهندسان سپرده شد. آغاز رسمی این 
اتفاق  پروژه مرداد۱۴۰۱ در مجتمع فناوری دانشگاه 
ربات  عدد   ۵ به  ساله  یک  هدف گذاری  در  که  افتاد 
می کردند  فعالیت  همدیگر  با  گروهی  صورت  به  که 
رسیدیم و سپس در مهرماه ۱۴۰۲ و با توجه به بازدید 
وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست از این 
آخر  تا  ربات ها  این  از  قول ساخت ۴۰ عدد  ربات ها، 
 ۱۴۰۲ اسفند  در  اتفاق  این  که  شد  گرفته   ۱۴۰۲
محقق گردید و ربات ها به صورت عملیاتی وارد مدار 

سورت مرسولات شدند.
ویژگی های ربات های جداساز مرسولات پستی

وی افزود: ویژگی این ربات ها که به عنوان آخرین و 
بروزترین سیستم سورتنیگ در دنیا شناخته شده اند، 
انعطاف پذیری و مقیاس پذیری، دقت صددرصد و قابل 
اعتماد آن است. همچنین مهم ترین ویژگی بارز نسبت 
سینی  نقاله  نوار  و  نقاله  نوار  قدیمی  سیستم های  به 
چرخان، عدم محدود بودن سقف سورت مرسولات در 

ساعت است.
شرکت های  بزرگترین  از  یکی  شد:  یادآور  محمدی 
برای  لیبیائو  شرکت  فناوری  از  نیز  جهان  پستی 
افزایش کارایی عملیاتی خود استفاده می کند. شرکت 

پست گروه چین )پست چین( با رتبه ۱۰۱ در فهرست 
جهانی ۵۰۰ مجله فورچون از بزرگترین شرکت های 
بین المللی در سال ۲۰۱۹، بیش از یک میلیارد بسته 
را هر سال مدیریت می کند. این سازمان سیستم ربات 
از  مورد  پنج  در  را  لیبیائو  شرکت  رنگ  زرد  کوچک 
شلوغ ترین هاب های مرتب سازی خود، از جمله سایت 

خود در هانگژو، نصب کرده است.
در  افزود:  شریف  صنعتی  دانشگاه  دانش آموخته  این 
را  خود  بار  ربات  هر  کوچک،  ربات  ناوبری  سیستم 
به چاه اختصاص داده شده هدایت می کند و در بدو 
به داخل  از طریق یک سوراخ در شبکه  ورود، بسته 
ناودان اختصاص داده شده هدایت می شود. بسته به 
یک کیسه پستی انتظار در سطح زیر می رود. سیستم 
اطلاعات  و  است  پر  نشان می دهد که کیسه  کنترل 
تحویل دقیق چاپ شده و قبل از اینکه به منطقه اعزام 
و به خودرو های تحویل منتظر منتقل شود به کیسه 

پستی متصل می شود.
وی خاطرنشان کرد؛ از زمان نصب فناوری ربات کوچک 
زرد در سایت پست چین در هانگژو، هزینه های نیروی 
کار به میزان قابل توجهی کاهش یافته است. جایی 
که زمانی ۵۰ کارگر برای انجام تقسیم بندی ۱۵۰۰۰ 
بسته در ساعت نیاز داشتند، اکنون فقط ۱۰ نفر مورد 
نیاز هستند. یعنی تعداد کارگر، به یک پنجم تقلیل 

پیدا کرده است.
علاوه بر این، از آنجایی که ربات های لیبیائو نسبت به 
تسمه نقاله های ثابت، انرژی کمتری مصرف می کنند، 
هزینه های انرژی در سایت تا ۴۰ درصد کاهش یافته 
است. هر ربات به طور خودکار خود را به نزدیک ترین 
نقطه شارژ باتری می برد و زمانی که شارژ باتری لازم 
است، شارژ پنج دقیقه ای تمام چیزی است که برای 
دستیابی به چهار ساعت کارکرد لازم است. اعتبار سبز 
ربات کوچک زرد با این واقعیت که باتری بدون نیاز 
به تعمیر و نگهداری به مدت پنج سال دوام می آورد، 

بیشتر افزایش یافته است.

فرهنگ  گسترش  به  توجه  با  شد؛  یادآور  محمدی 
بیلیون  بازار ۷۸  از ربات در سراسر جهان و  استفاده 
دلاری آن تا سال ۲۰۱۸، پیش بینی شده است که این 
بازار تا سال ۲۰۲۶ به عدد ۱۴۰ بیلیون دلار برسد؛ و 
با توجه به اقتصاد ایران، در صورتی که یک درصد از 
این بازار جهانی را به کشورمان ایران اختصاص دهیم، 
رباتیک  بازار  به  باید  دلار  بیلیون  نیم  حدود  مبلغی 
ایران اختصاص پیدا کند که در حال حاضر این رقم 
توجه  و  سرمایه گذاری  نیازمند  و  است  ناچیز  بسیار 
است. علاوه بر این، ارزش بازار حمل و نقل هوشمند 
و لجستیک در جهان بالغ بر ۹۶ میلیارد دلار است. 
صنعت تجزیه و مبادلات مرسولات نیز از این قاعده 
مستثنا نیست و بخش بزرگی از این ارزش را به خود 

اختصاص می دهد.
در شرکت ملی پست ایران سالانه بالغ بر ۳۰۰ میلیون 
رئیس  گفته  به  بنا  البته  که  می شود،  جابه جا  بسته 
مرکز نوآوری پست و عضو هیئت مدیره شرکت ملی 
را  بازار  این  درصد  فقط حدود ۵  ایران  پست  پست، 
رقیب  شرکت های  برعهده  بازار  بقیه  و  دارد  برعهده 
اتوبوس رانی و  باربری  همچون تیپاکس، دیجی کالا و 

قطار است.
وی در پایان خاطرنشان کرد؛ با توجه به بازدیدی که 
از پست مرکزی چهار راه لشکر صورت گرفت و بررسی 
دقیق نیاز این ارگان، هوشمند سازی یکی از مهم ترین 
ساخت  جهت  است.  مجموعه  این  اساسی  نیاز های 
گروه  شامل؛  فنی  گروه   ۷ ربات ها  این  موفقیت آمیز 
ناوبری، مکانیک، مدیریت  و  هوش مصنوعی، کنترل 
باتری و طراحی برد الکترونیکی، فرانت اند و بک اند و 
شبکه، طراحی صنعتی و مدیریت راس تشکیل شده 
است. نقطه قوت اصلی این پروژه روش های به کار رفته 
در مدیریت راس و بکارگیری هوش مصنوعی در دو 
از این پروژه است. تمام کدنویسی های گروه های  فاز 
مختلف در پلت فرم راس بهم پیوسته می شوند و نتیجه 

نهایی بر روی حرکت ربات نمایش داده می شود.
کمک  مصنوعی  هوش  از  پروژه  این  از  بخش  دو  در 
ابتدا در تشخیص مقصد بسته های پستی و  گرفتیم. 
پس از تشخیص مقصد بسته پستی سوار شده روی 
هر ربات، در طی کردن کمترین مسیر برای رسیدن 
ربات به خروجی مورد نظر از فناوری هوش مصنوعی 

استفاده شده است.

پژوهشگران ایرانی ربات های هوشمند پستی طراحی کردند
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هزار عدد  تولید سازه ای شدند که  به  موفق  محققان 
این  قرار می گیرد.  ماسه  دانه  روی سطح یک  آنها  از 
و  الکترونیکی  تجهیزات  توسعه  به  می تواند  دستاورد 
مخابراتی کمک و اتصال سریع تر به اینترنت را ممکن 
کند.به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تارنمای فیز، 
روش  نوعی  که  می دهد  نشان  پژوهشگران  یافته های 
نانوچاپ امکان ایجاد حسگرهای بسیار کوچک را روی 

سطح ذرات میکرومقیاس فراهم می کند.
در   KTH سلطنتی  فناوری  موسسه  محققان 

استکهلم سوئدی موفق به ایجاد ساختار میکرومقیاس 
سه بعُدی روی نوک یک فیبر نوری شدند که از قطر 
می تواند  دستاورد  این  است.  کوچک تر  انسان  موی 
و  مخابراتی کمک  و  الکترونیکی  تجهیزات  توسعه  به 
همچنین  کند.  ممکن  را  اینترنت  به  سریع تر  اتصال 
و  تصویربرداری  سیستم های  همچون  حوزه هایی  در 

حسگرها این رهیافت قابل استفاده است.
پژوهشگران که ادغام دستگاه های نوری حاوی شیشه 
از جمله  متعددی  نوآوری های  نوری  الیاف  با  سیلیکا 

پزشکی  بخش  برای  حساس   حسگرهای  ساخت 
چاپ  روش  این  از  دارد،  دنبال  به  را  محیط زیست  و 
دارویی  و  شیمیایی  مواد  تولید  در  می توان  سه بعدی 

ارزشمند نیز استفاده کرد.
کریستین گیلفاسون استاد موسسه فناوری سلطنتی 
بر  روش  این  داد:  توضیح  مورد  این  در   KTH
محدودیت های دیرینه در ساخت فیبر نوری با شیشه 
سیلیکا غلبه می کند که به گفته وی اغلب نیاز به کار 
در درجه حرارت  بالا دارد که یکپارچگی پوشش های 

فیبر حساس به دما را به خطر می اندازد.
ماده  یک  با  فرایند  این  دیگر،  روش های  خلاف  بر 
پایه شروع می شود که حاوی کربن نیست. این بدان 
منظور  به  کربن  کشیدن  بیرون  برای  که  معناست 
بالا  حرارت  اعمال  به  نیاز  شیشه،  ساختار  شفافیت 
نیست.لی لون لای از محققان این پروژه گفت: محققان 
حسگری از جنس شیشه ی سیلیکا را چاپ کردند که 
پس از اندازه گیری های متعدد، مقاومت بیشتری نسبت 

به یک حسگر استاندارد پلاستیکی دارد.
فیبر  نوک  روی  را  حسگر  یک  ما  داشت:  اظهار  وی 
قرار دادیم که به ما امکان می دهد غلظت حلال های 
برای  اندازه گیری  این  کنیم.  گیری  اندازه  را  آلی 
حسگرهای مبتنی بر پلیمر به دلیل خورندگی حلال ها 

چالش برانگیز است.

سازه ای به اندازه یک دانه ماسه با 1000 نانوحسگر 

یک مدل پیش بینی کننده جدید با چندین الگوریتم  
شخصی سازی شده  صورت  به  سرطان  درمان   برای 
سلولی  ترکیب  با  را  درمان  میتواند  که  ساخته شده 
منحصربه فرد تومورهای سرطانی هر بیمار منطبق و 

درمان کند.
خبرگزاری  فناوری  و  علم  گروه  خبرنگار  گزارش  به 
برنا؛ ایمنی درمانی سلولی شامل استخراج سلول های 
برای  آنها  کردن  مهندسی  بیمار،  تومور  از  ایمنی 
و  سرطان  با  مبارزه  در  طبیعی  توانایی های  تقویت 
است.  یافتن  رشد  از  پس  بدن  به  آنها  مجدد  انتقال 
سلول های T یکی از دو نوع اصلی گلبول های سفید 
لنفوسیت ها هستند که در خون گردش می کنند  یا 
سرطان  یا  ویروس  به  آلوده  سلول های  دنبال  به  و 

می گردند.
سرطان  پژوهش  مرکز  از  هراری«  »الکساندر 
لودویگ که این پژوهش را به همراه »رمی پترماند« 
فارغ التحصیل این مرکز سرپرستی کرده است، گفت: 
کار  یک  سلول درمانی  در  مصنوعی  هوش  اجرای 
جدید است و شاید بتواند روش درمان را تغییر دهد 

و گزینه های بالینی جدیدی را به بیماران ارائه کند.
به نقل ازساینس دیلی، سلول های T که به تومور های 
»لنفوسیت های  عنوان  به  می کنند،  نفوذ  جامد 
با  می شوند.  شناخته   )TIL( تومور«  نفوذکننده 
در  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های  همه  این،  وجود 
شناسایی و حمله به سلول های تومور موثر نیستند. 
هراری توضیح داد: در واقع تنها بخشی از لنفوسیت ها 
ناظر  آنها  بیشتر  و  می دهند  نشان  واکنش  تومور  به 
هستند. چالشی که ما پیش روی خود قرار دادیم، این 
نفوذکننده  لنفوسیت های  از  را  اندکی  تعداد  که  بود 
تومور شناسایی کنیم. این لنفوسیت ها به گیرنده های 
سلول T مجهز هستند که می توانند آنتی ژن ها را روی 

تومور تشخیص دهند.
هراری و گروهش برای این کار، یک مدل پیش بینی 
که  دادند  توسعه  را  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی 
»TRTpred« نام دارد و می تواند »گیرنده های سلول 
تومور  واکنش پذیری  براساس  را   »TCRs« یا   »T
 ،TRTpred هدف آنها رتبه بندی کند. برای توسعه

آنها از ۲۳۵ گیرنده سلول T جمع آوری شده از بیماران 
که  کردند  استفاده  متاستازشده  ملانومای  به  مبتلا 
واکنش دهنده  یا غیر  واکنش دهنده  به عنوان  پیشتر 
به تومور طبقه بندی شده بودند. این گروه پژوهشی، 
گیرنده  هر  حامل   T سلول های  ژن  بیان  مشخصات 
سلول T را در یک مدل یادگیری ماشینی بارگذاری 
سلول های  که  کنند  شناسایی  را  الگو هایی  تا  کردند 
T واکنش دهنده به تومور را از همتایان غیرفعال آنها 

متمایز می سازند.
یک  از  می تواند   TRTpred داد:  توضیح  هراری 
کند  ایجاد  را  قانونی  و  بگیرد  یاد   T سلول  جمعیت 
تا برای جمعیت جدید اعمال شود. بنابراین، وقتی با 
یک گیرنده سلول T جدید روبه رو می شویم، این مدل 
می تواند مشخصات آن را بخواند و پیش بینی کند که 

آیا تومور واکنش دهنده است یا خیر.
مدل TRTpred لنفوسیت های نفوذکننده تومور را 
در ۴۲ بیمار مبتلا به ملانوما و سرطان های دستگاه 
گیرنده های  و  کرد  تحلیل  پستان  و  ریه  گوارش، 
 ۹۰ دقت  با  را  تومور  به  واکنش دهنده   T سلول 
انتخاب  فرآیند  پژوهشگران  کرد.  شناسایی  درصد 
لنفوسیت های نفوذکننده تومور خود را با استفاده از 
 T یک فیلتر ثانویه اصلاح کردند که تنها سلول های
واکنش پذیر به تومور را غربالگری می کند؛ یعنی فقط 
سلول هایی که اتصال قوی به آنتی ژن های تومور دارند.
پیش بینی کننده  منحصرا   TRTpred گفت:  هراری 
واکنش پذیر بودن یا نبودن گیرنده سلول T به تومور 
است، اما برخی از گیرنده های واکنش گر به تومور یک 
اتصال قوی را با سلول های تومور برقرار می کنند و به 
همین دلیل بسیار مؤثر هستند. این در حالی است که 
برخی دیگر با تنبلی این کار را انجام می دهند. تمایز 
اتصال های قوی و ضعیف، اثربخشی را نشان می دهد.

توسط  که   T سلول های  دادند  نشان  محققان 
TRTpred و الگوریتم ثانویه به عنوان واکنش دهنده 
جا  تومور ها  در  اغلب  شده اند،  شناسایی  تومور 
می گیرند. یافته های این پژوهش با سایر پژوهش هایی 
هم سو هستند که نشان می دهند سلول های T موثر 

معمولا به عمق تومور نفوذ می کنند.

حداکثر  به  برای  را  سوم  فیلتر  یک  محققان  سپس، 
کرد.  معرفی  تومور  آنتی ژن های  تشخیص  رساندن 
هراری گفت: ما می خواهیم شانس اینکه لنفوسیت های 
نفوذکننده تومور تا حد ممکن آنتی ژن های گوناگون 

را هدف قرار دهند، به حداکثر برسانیم.
براساس  را   T سلول  گیرنده های  نهایی،  فیلتر  این 
چندین  در  مشابه  شیمیایی  و  فیزیکی  ویژگی های 
این  پژوهشگران  فرضیه  می کند.  سازمان دهی  گروه 
همان  خوشه  هر  در   T سلول  گیرنده های  که  است 
زوئت«  »وینسنت  می دهند.  تشخیص  را  آنتی ژن 
)Vincent Zoete( پژوهشگر مرکز پژوهش سرطان 
گیرنده های  گروه بندی  الگوریتم های  که  لودویگ 
ما  بنابراین  گفت:  است،  داده  توسعه  را   T سلول 
تقویت  برای  را   T در هر خوشه، یک گیرنده سلول 
کردن انتخاب می کنیم تا شانس هدف قرار دادن یک 

آنتی ژن مشخص را به حداکثر برسانیم.
محققان، ترکیب TRTpred و فیلتر های الگوریتمی 

را »MixTRTpred« می نامند.
گروه هراری برای تأیید روش خود، تومور های انسانی 
 T سلول  گیرنده های  کاشتند،  موش ها  بدن  در  را 
استخراج  آنها  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های  از  را 
کردند و سیستم MixTRTpred را برای شناسایی 
سلول های T به کار بردند که نسبت به تومور واکنش 
هدف  تومور  در  را  متعددی  آنتی ژن های  و  داشتند 
قرار دادند. سپس، آنها سلول های T به دست آمده از 
موش ها را برای بیان گیرنده های سلول T مهندسی 
می توانند  سلول ها  این  که  دادند  نشان  و  کردند 

تومور ها را در صورت انتقال به موش از بین ببرند.
پروژه  این  پژوهشگران  از  یکی  کوکوس«  »جورج 
اول  مرحله  راه اندازی  برای  برنامه ریزی  حال  در  که 
بیماران  در  را  فناوری  این  تا  است  بالینی  آزمایش 
بر  غلبه  نویدبخش  روش  این  گفت:  کند،  آزمایش 
برخی از کاستی های درمان مبتنی بر لنفوسیت های 
با  نفوذکننده تومور، به ویژه برای بیمارانی است که 
تومور های ناتوان در پاسخ دادن به چنین درمان هایی 
کاملا  روش  ما  مشترک  تلاش های  می کنند.  مقابله 

جدیدی را از درمان با سلول T ایجاد می کنند.

هوش مصنوعی حلال مشکلات سرطان
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رویداد عکاسی کودک، عکس یادگاری با بناهاي تاریخی ویژه کودکان ۵ تا ۱۲ سال برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ علاقه مندان می توانند 
تصاویر خود را که با گوشی همراه به صورت خویش انداز )سلفی( ثبت کرده  و تا ۴ خرداد  به همراه مشخصات خود ازجمله نام و نام خانوادگی، سال تولد، 
شهر محل سکونت و شماره تماس به شناسه )ایدی( صفحه اینستاگرام Iranian_world_heritage_sites ارسال، تک و منشن کنند.بنای تاریخی در 
عکاسي پرتره موبایلي به  وضوح قابل  تشخیص باشد.

رویداد عکاسی کودکان با 
آثار تاریخی

پدر و مادر باید از جنبه های مثبت به بچه نگاه کرده 
تا  بگذارند،  احترام  او  به  بیشتر  و  کنند  مدارا  او  با  و 

این گونه رفتار، در بچه نهادینه شود.
به  احترام  امروزی  جوامع  در  شاید  ایسنا،  گزارش  به 
والدین دیگر مانند گذشته نیست. زمانی که فرزندان 
می کردند  زندگی  خانه  یک  در  مادر  و  پدر  همراه 
برای  و  بودند  هم  کنار  سختی ها  و  خوشی ها  ودر 
می کردند.  مشورت  آن ها  با  موضوعی  کوچک ترین 
زندگی  واجبات  جزء  والدین  به  احترام  که  فرزندانی 
آن ها بود. اما پیشرفت تکنولوژی و دغدغه های زندگی 
کرد.  دور  فضا  این  از  را  افراد  از  بسیاری  عصر جدید 
زندگی  تمام  آرزو  و  امید  هزار  با  که  مادرانی  و  پدر 
در  اما  می کنند،  خود  فرزندان  پروش  صرف  را  خود 
زمان پیری و سالمندی وقتی به آن ها نیاز دارند، مورد 

بی توجهی شان قرار می گیرند.
درجه ای  چنین  به  انسان  می شود  باعث  چیزی  چه 
شرایط  و  لحظات  تمام  در  که  را  کسی  که  برسد 
آسیبی  کودکش  تا  کرده  تحمل  را  سختی  گونه  هر 
نبیند حال از طرف همان کودک مورد بی مهری قرار 

می گیرد؟
مثلِ »از مکافات عمل غافل مشو« می تواند مصداقی 
برای این عمل ما باشد آیا این فرزندان فکر نمی کنند 
که خود نیز زمانی پدر و مادر می شوند و فرزندانشان 

نیز ممکن است همان رفتار را با آن ها داشته باشد؟
با توجه به اهمیت بالای احترام به والدین و جایگاهی 
دکتر سید محسن  آقای  با  دارد.  افراد  زندگی  در  که 
گفتگو  به  تهران  سوره  دانشگاه  استاد  میرطالبی 

نشستیم که در ادامه می خوانید:
والدین  به  احترام  چرایی  درباره  ابتدا  در  لطفا 

بفرمائید؟
تأکید زیادی در رابطه با احترام به والدین و بزرگ ترها 
شده است. حتی در قرآن هم به طور مکرر چندین آیه 
در این مورد داریم. جالب است بدانید در تحقیقی که 
اخیراً به مناسبت روز  و جایگاه مادر انجام دادیم نتایج 
به دست آمده نشان داد که مفهوم مادر و پدر از هم جدا 
نیست. قرآن می گوید به والدین خود احترام بگذارید 
را جدا نمی کند و خیلی هم روی  و کلمه پدر و مادر 

آن تأکید می کند.
مفاهیم  و   دینی  آموزه های  جزء  والدین  به  احترام   

اخلاقی ما است و در تمام دنیا هم وجود دارد. حتی 
نیکی  دارد،  وجود  تورات  در  که  فرمانی   ۱0 از  یکی 
به پدر و مادر است. این موضوع فقط جزء آموزه های 
دینی اسلام نیست بلکه در همه ادیان وجود دارد. در 
مسیحیت، یهود، زرتشت احترام به پدر و مادر، بزرگان 
و ریش سفیدان مورد تأکید قرار گرفته است. همچنین 
در همه آن ها این موضوع مورد تائید قرار گرفته که با 
احترامی که می گذارید قطعاً بر بزرگی شما هم افزوده 

خواهد شد.
آیا والدین باید خصوصیت و صفت خاصی داشته باشند 
که فرزندان این احترام را نسبت به آن ها داشته باشند؟

یادگیری  انسان ها  بین  در  یادگیری  روش  مهم ترین   
شود.  گرفته  یاد  باید  آموزه  این  است.  مشاهده ای 
مفهومی  »اگر  گفته اند:  همان گونه که شهید مطهری 
اخلاقی و ارزشمند است به این جهت است که ارثی و 
ژنتیکی نیست، اگر ژنتیکی بود ارزش زیادی نداشت«.

خیلی  گرسنگی  مفهوم  گفت  نمی توان  مثال  برای 
ارزشمند است، چرا که در وجود انسان ها به طور ذاتی 
و فطری وجود دارد که احساس گرسنگی کند و غذا 

بخورد.
یاد  را  آن ها  ما  که  هستند  اکتسابی  اخلاقی،  مفاهیم 
از  می شود  شروع  خانواده  از  یادگیری  این  می گیریم. 
این  به  و  احترام می گذارند  به هم  و مادر  این که پدر 
یاد  فضای خانواده  در  را  احترام گذاشتن  این  صورت 
باید  تربیت  و  تعلیم  فضای  و  مدرسه  در  می گیریم. 
حواسمان باشد که مفاهیمی که بیان می شوند جنبه 
به  معلم  اگر  می گیرد.  یاد  بچه ها  و  دارند  یادگیری 
کودک توهین کند یا او را مورد تننبه قرار دهد. کودک 

یاد می گیرد که در آینده این گونه باشد و برعکس.
اکتسابی  مفهوم  یک  گذاشتن  احترام  مفهوم  بنابراین 
است که ابتدا در فضای خانواده و سپس در مدرسه و 

جامعه آن را یاد می گیریم.
بر  شرایطی  هر  در  مادر  و  پدر  به  احترام  آیا 

فرزندان واجب هست؟
در دین ما و در قرآن تأکید به این شده است که حتی 
اگر پدر و مادر شما را امر کردند که به مسجد نروید 
نباید بروید. در قرآن فقط یک جا اشاره به این  شما 
دارد و آن هم این است که اگر آن ها شما را دعوت به 
شرک کنند، نباید بپذیرید، اما در بقیه شرایط باید از 

سخن پدر و مادر تبعیت کنید. خیلی ها می گویند بعد 
از خدا سخنی که بر روی زمین اهمیت دارد و باید اجرا 

شود سخن پدر و مادر است.
چگونه می توان موضوع احترام به پدر و مادر را 

به فرزندانمان یاد دهیم؟
نباید  هم  که صدای شما  اشاره می کند  این  به  قرآن 
را  افُ  کلمه  حتی  و  شود  بلند  مادرتان  و  پدر  برای 
هم نباید در مقابل آن ها بگویید. در گذشته احترام به 
پدر و مادر خیلی مورد تأکید بود و اجرا هم می شد. 
شرایطی بود که پدر و مادر این کار را انجام می دادند 
اما  یاد می گرفتند.  بچه ها هم  و  بودند  و خود مجری 
امروز می بینیم فضای مجازی و آموزه هایی که در این 
فضا وجود دارند، متأسفانه یادگیری های ما را مقداری 
به  احترام  قدر  چه  هر  است.  داده  قرار  شعاع  تحت 
یکدیگر در فضای خانواده موج بزند بچه یاد می گیرد 
که این گونه باشد. پدر و مادر باید از جنبه های مثبت 
او  به  بیشتر  و  کنند  مدارا  او  با  و  کرده  نگاه  بچه  به 
احترام بگذارند، تا این گونه رفتار، در بچه نهادینه شود 
و  مادر  و  پدر  به  نسبت  را  رفتار  همین  بگیرد  یاد  و 

اطرافیان خود داشته باشد.
گیرد سخنانی  قرار  توجه  مورد  باید  که  دیگری  نکته 
است که پدر و مادر در فضای خانواده بیان می کنند. 
مورد  در  مادر  و  پدر  عنوان  به  ما  که  هست  مواقعی 
کسی قضاوت هایی را انجام می دهیم. ناخواسته ممکن 
است کودک آن را بشنود؛ بنابراین در فضای خانواده 
باید مراقبت باشیم تا دیگران را قضاوت نکنیم، حتی 
در  را  آن  بگویند،  را  نکته ای  والدین  است  قرار  اگر 
بچه ها  که  این  خاطر  به  نکنند  بیان  بچه ها  حضور 
ناخواسته یک تکه از آن مفهوم برداشت می کنند که 
برای مثال عمو یا خاله آن ها آدم منفی است. بنابراین 
همه این ها  بر اثر رفتارهای ما است. در گذشته خیلی 
از والدین به این موضوع دقت می کردند هر چیزی را 
بین  حیایی  پرده  یک  و  نمی گفتند  بچه ها  در حضور 

بچه ها و والدین وجود داشت.
در جامعه امروز به مرور زمان با توجه به پیشرفت های 
انجام شده، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی این 
مسائل تا حدودی تحت و شعاع قرارگرفته اند. مهم این 
است که اگر بخواهیم حرمت ها حفظ شود ما باید در 

تا بچه ها  فضای خانواده به شدت آن را رعایت کنیم 
یاد بگیرند؛ اما در زمان هایی مثل دوران بلوغ که بچه ها 
یک حالت برافروختگی و هیجانی شدن را دارند، پدر 
و مادر نباید در آن لحظه از کوره در بروند، بلکه باید 
درگیری  همدیگر  با  عصبانیت  اوج  در  و  کنند  مدارا 

کلامی نداشته باشند.
به  را  خود  والدین  به راحتی  فرزندان  از  خیلی  امروزه 
مکان هایی مثل خانه سالمندان می سپارند چرا جامعه 

ما به این سمت حرکت کرد؟
بدی  مهدکودک چیز  فکر می کردند  در گذشته همه 
بچه  و  دیدیم  را  اقتضا  این  زمان  مرور  به  ولی  است، 
فضای  در  که  می آموزد  را  مفاهیمی  کودک  مهد  در 
خانواده یاد نمی گیرد. همین قضیه در شرایطی برای 
سالمندان و رفتن به خانه سالمندان نیز اقتضا می کند. 
به  احترام  دارد،  امکان  که  آنجایی  تا  وجود  این  با 
سالمند را باید در فضای خانواده داشته باشیم. منظور 
برخی مواقع  اما در  نیست؛  تائید خانه سالمندان  من 
است  خانه  در  که  سالمندی  می کند.  اقتضا  موقعیت 
و به او بی توجهی و بی احترامی می شود، شاید اگر در 
فضای خانه سالمندان باشد رسیدگی به او شرایط اش 
بهتر باشد. افراد در فضای سالمندان تقریباً هم سن و 
نگاه  باید  با هم صحبت کنند  سال هستند می توانند 
ما این گونه باشد که تا آن جایی که امکان دارد باید 

خودمان به سالمند رسیدگی کنیم. 
خانه  را  مادرش  پدر  طرف  می بینیم  مواقع  برخی 
از آن ها  سالمندان می گذارد و فرار می کند و سراغی 
اما  است؛  غیراخلاقی  خیلی  رفتار  این  نمی گیرد. 
خود  خانه  به  یا  می زنند  سر  دوبار  یکی  هفته ای  اگر 
می آورند و سالمند هم راضی است، ایرادی ندارد. کسی 
که سالمند می شود خیلی حساس می شود این که به 
این  استفاده کنند،  از تجربیاتش  و  بگذارند  احترام  او 
که مورد بی توجهی قرار گیرد و احساس کند در این 
فضا زیادی است بیشتر زجر می کشد؛ بنابراین بستگی 

به نوع رفتار ما دارد.
فرزندان  زندگی  بر  والدین  به  احترام  تاثیرات 

چگونه است؟
در درجه اول زندگی ما پربرکت خواهد شد. از جنبه 
دینی و مذهبی هم اگر نگاه کنیم یک خانواده مثبتی 
تاثیر  بچه ها  روی  رفتار  این  قطعاً  داشت.  خواهیم 

هم  و  خود  به  هم  که  می گیرند  یاد  آن ها  می گذارد 
زندگی  بنابراین  بگذارد.  احترام  دیگران  و  والدین  به 

پرانرژی خواهیم داشت.
خانواده هایی که به پدر و مادر خود احترام نمی گذارند، 
این  هم  بچه هایشان  که  دارند  را  دغدغه  این  همیشه 
کار را با آن ها خواهد کرد. کسی که این کار را نکند 
آموزش  کند خوب  می  احساس  ندارد  را  دغدغه  این 

داده است.
چه عواملی می تواند روی احترام به والدین تاثیر 

گذار هستند؟
باید  درسی  کتاب های  در  است.  مهم  آموزش  مسئله 
دائما مفاهیم را به بچه ها آموزش دهیم و این آموزش 
نباید مختص یک مقطع باشد، بلکه باید یک سری از 
برای مثال در  دائم آموزش دهیم.  به طور  را  مفاهیم 
که  آسیای شرقی  و کشورهای  ژاپن  مثل  کشورهایی 
عمدتا اخلاق مدار هستند، دائما این مفاهیم اخلاقی 
را آموزش می دهند و این آموزش هم مقطعی نیست، 

بلکه در همه پایه ها است.
اگر  نمونه در گلستان سعدی  برای  ما هم  ادبیات  در 
نگاه کنید، می بینید تا چه اندازه احترام به بزرگ ترها 
فضای  در  بنابراین  است؛  گرفته  قرار  تأکید  مورد 
خانواده، مدرسه و بعد رسانه این مفاهیم باید آموزش 
داده شود. باید فیلم هایی را تولید محتوا کنیم که این 
مفاهیم را تکرار کنند. اگر مسئله و مفهومی دائم تکرار 

نشود از ذهن ما خارج می شود. 
فضای  در  موجود  شرایط  به  توجه  با  حاضر  حال  در 
فاصله  مقداری  بزرگترها  به  نسبت  بچه ها  مجازی، 
در  را  این ها  مختلف  شکل های  به  باید  ما  گرفتند. 
آن ها  که  کنیم  کاری  کنیم.  نگهداری  خانواده  فضای 
در این جمع ها حضور پیدا کنند. زمانی بود که برای 
پدر بزرگ و مادر بزرگ های که فوت می شدند سالانه 
سالگرد و یادبود می گرفتند تا یاد آن ها را زنده کنند 
پدر  بگیرند  یاد  هم  بچه ها  که  می شد  باعث  همین 
در  اکنون  که  داشته اند  وجود  بزرگی  مادر  یا  بزرگ 
دادن خیرات  و  آن ها  رفتن سر خاک  نیستد.  ما  بین 
و مواردی از این قبیل چیزهایی هستند که می توانند 
در فضای خانواده، آموزش و پروش و رسانه دائما تکرار 
و نهادینه شوند. یا کارتون هایی با مضامین احترام به 

والدین و بزرگترها تولید شود.

 بهترین عموی دنیا

 عمو سعید من یک ورزشکار قوی است. من او را خیلی دوست دارم. 
یک روز به او گفتم تو بهترین عموی دنیا هستی. عمو سعید کمی فکر 
کرد و گفت :نه من بهترین عموی دنیا نیستم ولی بهترین عموی دنیا را 

می شناسم.
گفتم خوب او کیست؟

عمو سعید گفت بهترین عموی دنیا حضرت عباس علیه السلام است.
گفتم چرا او بهترین عموی دنیاست؟

عمو سعید گفت: خوب قضیه اش مفصل است.
 گفتم مفصل باشد خواهش می کنم برایم تعریف کنید.

عمو سعید گفت: در کربلا، کاروان امام حسین به وسیله دشمنان محاصره 
آب  از  یارانش  و  امام  که  گذاشتند  ،نمی  سنگدل   دشمنان  بود.  شده 
رودخانه ی فرات استفاده کنند. قحطی آب، خیلی زود همه ی اهل حرم 

را تشنه کرد. بیشتر از همه، بچه ها تشنه شده بودند.
 اما بچه های امام حسین می دانستند که عموی شجاعشان می تواند از 
میان محاصره کنندگان عبور کند و برایشان آب بیاورد. چون عموی آنها 

یک فرمانده ی بسیار قدرتمند و یک شمشیر زن ماهر بود.
وقتی تشنگی شدید شد، حضرت عباس به دستور امام حسین، همراه 
بیست نفر دیگر به سمت گوشه ای از رودخانه ی فرات حمله کرد. او 
و  شد  یزید  سربازان  با  جنگیدن  مشغول  زیادی  مهارت  و  شجاعت  با 
کنند.  از آب  پر  را  بتوانند مشکها  تا دوستانش  پرت کرد  را  حواسشان 
مشکها که پر شد همگی توانستند از دست سربازهای یزید فرار کنند و 

آب را برای اهل حرم بیاورند.
بچه هایی که جلوی خیمه ها ایستاده بودند دیدند عمو در حالیکه مشک 
آب روی دوشش گرفته ،به سمت آنها می آید. بچه ها از پیروزی عمو 

خوشحال شدند.
با  عمو سعید  اما  کردم  ذوق  و  آمد  عمو سعید خوشم  از حرفهای  من 
ناراحتی گفت:  روز عاشورا اتفاق دیگری افتاد. آن روز این عموی مهربان 

دیگر نتوانست بچه ها را خوشحال کند.
او با مشک آب به سمت رودخانه رفت اما بعضی از سربازان، پشت درختها 
را  او  و  کردند  او حمله  ،به  پهلو  از  و  از پشت سر  و  بودند  پنهان شده 

تیرباران کردند.
عمو عباس با وجود اینکه از دستهایش خون می ریخت، مشک آب را 
به دندانش گرفته بود و سعی می کرد هر طوری شده مشک آب را به 
خیمه ها برساند. اما دشمنان، او را محاصره کردند و مشکش را پاره کردند 

به  را هم  و خودش 
شهادت رساندند.

آخر  سعید،  عمو 
حالی  در  را  قصه 
کرد  تعریف  برایم 
که اشک می ریخت. 
من هم آن روز برای 
دنیا  عموی  بهترین 

گریه کردم .

قصه کاردستی

یه دونه جامدادی

باباش براش خریده

چندتا مداد رنگی

مداد تراش خریده

حالا داره می کشه

نقاشی توی دفتر

شعر

کاردستی با سنگ

آیا بچه های شما همیشه سنگ ریزه و سنگ 
جمع می کنند؟ اگر آنها علاقه به جمع کردن 
از  نمونه  چندین  مطلب  این  در  دارند  سنگ 
می  هم  که  ایم  داده  قرار  سنگ  با  کاردستی 
از  هم  و  کنید  سرگرم  را  خود  کودکان  توانید 

سنگ هایی که جمع می کنند استفاده کنید.
این کاردستی های جالب با سنگ، کودکان شما 
را با طبیعت متصل کرده و می توانید خلاقیت 

آنها را افزایش دهید.

چیستان

 آن چیست که دو پا دارد و دو پای دیگر هم قرض می کند 
و می رود و کسی هم به گردش نمی رسد؟

روان می  گریستن آسمان اشک آن  با  که   آن چیست 
شود؟

  یک زن و شوهر هفت پسردارند و هر پسر یک خواهر این 
خانواده چند نفرند؟

دارد شتر نیست، تخم می  پا  سخت است سنگ نیست، چهار 
گذارد پرنده نیست.

 از حضرت علی )ع( پرسیدند:
واجب و واجبتر چیست؟ نزدیک و نزدیکتر کدامند؟ عجیب و 
عجیب تر چیست؟ سخت و سخت تر چیست؟ اگر شما بودید 

چه جوابی می دادید؟ حضرت علی چه جوابی داد؟

چگونه احترام به والدین را به فرزندان خود بیاموزیم
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